



Vallavalitsuse tegemistest

lk 2-3

Kas Euroopal on Eestit vaja?

lk 6

Hariduselu

lk 8-11

Saame tutvavaks

lk 3

Eesti Vabariik 105

lk 7

Muljeid näituselt

lk 12

Meesansambel Pange Poisid äratas kultuuriunne suikunud rahvamaja

Ansambel Pange Poisid tähistas oma 35. sünnipäeva 4. veebruaril Vastemõisa rahvamajas.

Kui ma tunnike enne peo algust rahvamajja jõudsin, kaikusid meeste maskuliinset lauluhääled vastu juba välisruumil. Saalis tehti mikrofoniproovi ja anti häälele viimast lihvi. Ka Valli nõudlik juhendajatoon kajast üle saali: „Poisid, võtame algusest!“ Ja peo alguseks olidki kõigi meeste hääled soojad.

Kui rahvamass, mis kuidagi ei tahtnud suurde saali ära mahtuda, oma kohtadele oli suunatud, juhatas peo sisse Valli Pange õpilane Asser Kase, kes musitseeris akordionil. Aga saal juba kihast meeste laulu ootuses, võttes lavale saabuvat seitset kavaleeri ja juhendaja vastu tormilise aplausiga. Sõna lauluks said juubilarid ja oli ikka uhke tunne küll, kui üle ruumi kõlasid esimese loo vokaalid: „Tuhanded külad, tuhanded talud ...“. Laul „Eestimaa“ on meesansambli repertuaaris populaarne lugu, mis ikka ja jälle kontsertidel esitamisele tuleb.

Laulude vahele luges tekste ansambli liige Valeri Luukka, kes rääkis Pange Poiste sünniloost ja meenutas toredaid hetki ansambli tegevusest läbi aegade.

Meesansambel Pange Poisid kutsuti ellu 3. veebruaril 1988, kus asusid laulma Kalju kolhoosi töökad mehed ja nende juhendajaks sai äsja Kildu kooli tööle tulnud noor ja hakkaja muusikaõpetaja Valli Pang. Esimene ühine lauluproov toimus toonase agronoomi kabinetis, kus asus pianino. Ansambli sünnis on süüdi tol ajal kultuurimaja juhtinud Mati Lepik.

Asudes sammhaaval planeerima meesansambli tegevust, ei osanud Valli Pang ette näha, kui võrd menukaks ja jätkusuutlikuks kujuneb ansambli tegutsemine.

Pange Poisid teevad lauluproove täna Viljandis, Ingeri majas, kuid nad on alati olnud Vastemõisa rahvamaja bänd



Kolmekümne viiased Pange Poisid.

FOTO: LIIA SIREL

ning esindanud koduvalda mitmetel festivalidel ja konkurssidel. Esinemised on viinud neid isegi Eesti ja Soome riigi presidentide sündmustele, aga ka piiri taha – Soome, Rootsi ja Poola.

Tänukummarduse tegijate saba lookles üle saali

Põhja-Sakala valla esindajatena õnnitlesid juubilare volikogu esimees Aino Viinapuu ja abivallavanem Kaie Toobal, andes üle tänukirjad juhendaja Valli Pangele ja meesansambli panuse eest valla kultuuriloo edendamise ja seoses ansambli 35. aastapäevaga.

Aino Viinapuu tänas ansambli koosseisu kõigi nende muusikaliste aastate eest: „Mitte sageli ei ole mul elus olnud juhust õnnitleda kollektiivi, kes on laval järjest 35 aastat. Olgu ajad millised tahes, annate te endast kõik, et pakkuda muusikaelamust ja rõõmustada oma lauluga meie hinge ja südant,“ lausus volikogu esimees.

Pange Poisse olid õnnitlema tulnud mitmed kultuurikollektiivid nii Põhja-Sakala vallast aga ka Viljandist ning sõbrad, tuttavad ja muudugi fännid. Õnnesoovijate järjekord lookles lava ees ja kaunid tervitussõnad kõlasid üle saali, juubelitervituseks oli kaasa toodud ka tantsu- või laulunumbrid.

Pange Poiste fännide vanusel pole piire

Ei ole ka Pange Poiste tegevust mõjutamata jätnud need paar vahepealset koroonaaastat, mis panid pausile meeste kooskäimise, ega toonud ka repertuaarivalikkuse lugude lisa. Kuid Vastemõisa publikut see ei kurvastanud, kuna saalis leidis nii pikaajalisi Pange Poiste austajaid, kes rõõmustasid nostalgialaulude üle, aga ka noori fänne, kelle jaoks olid kõik laulud justkui uued – kiidusõnu jagus kõigil.

Püüdsin kinni kaks Viljandi daami, kes pidasid end Pange Poiste muusika nautijateks.

Tiiu Metsamärt meenutas aegu, mil ta töötas Viljandi kultuurimajas ja kui Pange Poisid seal lauluproove tegemas käisid: „Ei mõeldunud ühtegi pidu ilma Pange Poisteta. Nad olid alati nii tähelepanelikud, ikka võeti sünnipäevadel roos põuest välja ja lasti kõlada lauluviisil sünnipäevalapse tervituseks.“

„Pange Poisid korraldasid mulle juubeliks üllatusesinemise ja hiljem tantsitasid ka naisi, kes kaaslaseta peole olid tulnud,“ meenutab Sirje Karm tänutundega oma 55. aasta juubelipidu.

Naistel jätkub häid sõnu juhendajale, jagades läbiseigi kiitvaid kommentaare: „Valli on super eestvedaja, tema tohutu temperament ja

entusiasm paistab kaugele, ükskõik kas ta juhendab mehi või tegeleb lastega. Ta on oma lihtsuses ja südamlikkuses muutnud Pange Poisid üheks soojaks ja sõbralikuks perekaks.“

Nii Sirje kui Tiiu lemmiklauljateks on kaks Vastemõisa meest, Margus Raidma ja Mati Kabanen, kes mõlemad liitusid ansambliga esimesest lauluproovist alates, ehkki Kabaneni tee viis ta mõneks aastaks ansamblist eemale ja kahjuks ei saanud ta tänagi töö tõttu juubelipeost osa võtta.

Naised ei jäta kiitmata ka sündmuse korralduslikku poolt. „On väga tore, et selline peoõhtu Vastemõisa rahvamajas toimub, inimesed januavad pidude järele, seda on näha ka kohale tulnud rahva hulgast. Kultuurisündmused ei tohi maa-rahvamajas välja surra,“ lisab Sirje Karm.

19-aastane Merilin, kes oli kontserti nautima tulnud koos sugulastega, ütles: „Pange poisid on selle piirkonna ühed menukamad kultuuririkandjad. Mulle meeldib, et nad ei ole ajas kaotanud oma kambavaimu ja bändis valitseb mõnus sünergia, mis on hästi tajutav. Ka juhendaja särtsakas ja energia kandub laulupoistelegi üle.“

Noorukeste fännile on südamesse pugunud laul „Hüvasti öö“ ja samas kurvastas,

et tema lemmiklauljat täna laval ei olnud.

35 aastat ilma pausita

Margus Raidma, kes on ansambelis laulnud selle sünnihetkest alates, mainis oma pika lauljakarjääri saladuseks sügavat laulukirge: „Olen nii pikalt Pange Poistes vastu pidanud, kuna mulle meeldib laulda ja igapäevane koos käimine on saanud kindlaks harjumuseks,“ lisades muheledes, et õnneks pole ära ka aetud.

Raidma lemmiklaulud on olnud ajas muutuvad, kuid need paar lugu, mis tema hinge helisevane panevad on „Oo, kuu“ ja „Härrasmees“. „Kahjuks ei ole kumbagi neist lauludest hetkel enam Pange Poiste repertuaaris. Rahvas soovis täna kuulata laulu „Metsroosid“, seda ikka aeg-ajalt küsitakse ja seegi laul on jäänud ansambli ajalooriulisse,“ lausus laulumees.

Tagasivaatepeeglist pilku heites meenutab Raidma: „Need 35 aastat on toonud rahulikku jalutamist kui ka toredaid seiklusi, aga eredalt on meelde jäänud Lüganuse

vallas antud pooleteisttunnine kontsert, mille ilma pausideta esitasime.“

Meestelaulu vahele pakkus jalakeerutamise võimalust ansambel Kondor Ain Arula isikus, kes ühe seti vahele koos poja Ainar Arulaga külalisi lõõtsakontsertidiga rõõmustasid. Üllatusesinejana astus üles vokalist Anu Pang, teda saatis klaveril ema Valli Pang ja ettekandele tuli Raimond Valgre „Muinaslugu muusikas“. Anu meenutas aega, mil ta väikese tüdrukuna Pange Poiste esinemiste vahel laulis.

Vastemõisa rahvamajas hõljus mõnus vaib, mis tiktutas õhtu kulgu mahedas peorütmis ja muusikanaudingute küttes. Pange Poiste esituses kõlanud viimane lugu „Aastad“, mida esitati ühiselt koos endiste bändiliikmetega, pani rahva aplodeerides püsti seisma.

Ansambli juhendaja Valli on Pange Poiste loovuse sädemeid oskuslikult 35 aastat hõõgumas hoidnud ning loonud selleks inspireeriva keskkonna. Jaksu ja rõõmsat laululusti neile edaspidiseks.

LIIA SIREL

kommunikatsiooni-
vabatahtlik

Ansambli tegevlauljad on täna: Bernhard Aaremaa, Mati Kabanen, Arved Kesa, Valdo Laas, Valeri Luukka, Ülar Meekler, Valdis Paltser, Margus Raidma. Kõik nad on lühema või pikema laulustaažiga ja oma kodukandis teada-tuntud hõbehääled.



Põhja-Sakala Vallavolikogu

22.02.2023

- Otsustati algatada Põhja-Sakala vallas Unakvere küla territooriumile kavandatava tuulepargi ja selle toimimiseks vajaliku taristu kavandamiseks eriplaneering ning keskkonnamõju strateegiline hindamine.
- Kiideti heaks Viljandi maakonna arengudokumentid: Viljandi maakonna arengustrateegia 2035; Viljandi maakonna arengustrateegia 2035 tegevuskava; Viljandimaa terviseedenduse strateegia aastani 2035.
- Võeti vastu Põhja-Sakala valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise kord, mis reguleerib valla eelarve vahenditest mittetulunduslikuks tegevuseks ettenähtud toetuse taotlemist, taotluse läbivaatamist, toetuse andmist, järelevalve teostamist ja aruandlust.
- Lõpetati Põhja-Sakala valla 2023. a eelarve I lugemine ja suunati II lugemisele.
- Valiti järgmiseks neljaks aastaks Tartu Maakohtu juurde rahvakohtunikandidaatideks Ly Rand, Külliki Tikker, Evi Ilves, Kaja Leppik ja Taavi Umal.
- Otsustati omandada tasuta Seruküla külas asuv Seruküla tee T2 katastriüksus.
- Muudeti Põhja-Sakala Vallavolikogu 30.06.2022 otsust nr 75 „Põhja-Sakala vallale kuuluvate kinnistute enam-pakkumise korras võõrandamine“, millega parandati otsuse punkti 7 alapunkti 7.4 sõnastust.
- Otsustati omandada Põhja-Sakala vallale Jaamaküla tee T1 katastriüksus, mis tekib Jaamaküla tee 12a // Mõisa allee 1// 3 katastriüksuse jagamisel ning on vajalik Jaamaküla tee 12 ja Jaamaküla tee 10 kinnistutele juurdepääsu tagamiseks avalikult kasutatava tee 24116 Suure-Jaani–Olustvere tee kaudu.
- Anti Põhja-Sakala Vallavalitsusele nõusolek taotleda AS-iga Swedbank sõlmitud laenulepingutele laenu põhiosa maksepuhkust 12 kuud.
- Anti Põhja-Sakala Vallavalitsusele nõusolek taotleda AS-iga SEB Pank sõlmitud laenulepingutele laenu põhiosa maksepuhkust 12 kuud.
- Otsustati mitte anda Põhja-Sakala Vallavalitsusele ülesannet töötada välja välireklaami, sh liiklusvälise teabevahendi paigaldamist reguleeriv kord, sest sarnase korra väljatöötamine on kavandatud nii vallavalitsuse kui ka vallavolikogu tööplaanis.
- Otsustati mitte anda Põhja-Sakala Vallavalitsusele ülesannet nõuda välja Põhja-Sakala vallale kuuluvate kinnisasjade omavolilisest kasutamisest saamata jäänud tulu.
- Lõpetati Põhja-Sakala Vallavolikogu tööplaani I lugemine.
- Vastati märgukirjale ja arupärimisele.
- Edastati info vallavolikogu ja -valitsuse paikkondlikest kohtumistest ajavahemikul 27. veebruar kuni 14. märts 2023.

Saame tuttavaks

Kristi Liivson, sotsiaalosakonna juhataja



FOTO: MARKO REIMANN

6. veebruaril alustas Põhja-Sakala vallavalitsuses sotsiaalosakonna juhatajana tööd Kristi Liivson.

Kristi kirjutab enda tutvustuseks: „Olen lõpetanud Tallinna Ülikooli haridusteaduste magistri eripedagoog-nõustaja õppekava ja omandanud kõrghariduse Tartu Ülikooli Pärnu Kolledži sotsiaaltöö korralduse erialal.

Oma teekonda sotsiaalvaldkonnas alustasin 2007. Sotsiaalvaldkonnas olen töötanud erihoolekandes

sotsiaaltöötajana, kohalikes omavalitsustes spetsialistina kui ka osakonnajuhina. Nende kuuteistkümnepäevase aasta sisse mahub ka ülikoolis käimine ja nelja lapse kasvatamine.

Usun, et sotsiaalvaldkonna töö eeldab ennekõike head koostööd oma meeskonnaga. Olla toeks oma meeskonnale, et meeskonnana olla professionaalne oma teadmistelt ja oskustelt. Samas olla meeskonnana lähedal ja usaldusväärne kogukonnale.“



Põhja-Sakala Vallavalitsuses

31.01.2023

Sotsiaalküsimustes:

- sõlmida lapsevanemaga finantseerimisleping lapsehoiu- või eralasteaiateenuse toetuse eraldamiseks kuni koha saamiseni valla lasteaias;
- kinnitada Põhja-Sakala Kultuurikeskuse struktuur alates 01.03.2023;
- maksta tegevusrealt Huviharidus neljale lapsevanemale toetust laste huvitegevusega seotud kulude katteks: 1) 225 eurot jalgpallitreeningu varustuse ja 185 eurot maadlustreeningute varustuse jaoks; 2) 40 eurot jalgpallitreeningu varustuse jaoks; 3) 80 eurot võistluse osavõtutasu jaoks; 4) 131 eurot esinemiskostüümi ja balletisusside jaoks.

Majandusküsimustes:

- anda Kõpu alevikus Töökoja kinnistule hoidla ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;
- viia läbi avalik elektrooniline enampakkumine (osta.ee) vallale kuuluva kinnistu, asukohaga Punaküla, Spordi, koosseisus olevate katastriüksuste koos rendile andmiseks alates lepingu sõlmimisest tähtajaga üks aasta alghinnaga 1524 eurot aastas: 1) katastritunnusega 36001:006:0063 (pindala 11,27 ha, üldkasutatav maa 100%), puudub juurdepääs avalikult kasutatavale teele; 2) katastritunnusega 36001:006:0064 (pindala 3,06 ha, üldkasutatav maa 100%), puudub juurdepääs avalikult kasutatavale teele; 3) katastritunnusega 36001:006:0065 (pindala 2,21 ha, üldkasutatav maa 100%), juurdepääs riigimaanteele 92 Tartu–Viljandi–Kilingi-Nõmme teele on tagatud Põhja-Sakala valla munitsipaalomandis olevale Kõpu mõisa katastriüksusel (katastritunnus 36001:006:0038) oleva kohaliku tee kaudu;
- viia läbi avalik elektrooniline enampakkumine (osta.ee) vallale kuuluvate katastriüksuste võõrandamiseks: 1) kinnisasi asukohaga Kõpu alevik, Tipu tn 17 (pindala 16630 m², elamumaa 100%), alghinnaga 1 euro; 2) kinnisasi asukohaga Seruküla, Vahtra (registriosa number 10122650, katastritunnus 36001:001:0104, pindala 1905 m² elamumaa 100%), alghinnaga 400 eurot. Minevikus on kinnistul toimunud mõrv;
- määrata Lahmuse külas asuva Võidu katastriüksuse jagamisel moodustatavatele uutele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve: Võidu; sihtotstarve 100% maatulundusmaa ja Võidusaare; sihtotstarve 100% maatulundusmaa;
- seada tähtajatu sundvaldus Enefit Connect OÜ (registrikood 16130213) kasuks tehnoarajatise ehitamiseks, majandamiseks ja talumiseks Taevere külas asuvale valla munitsipaalomandis olevale Lõhavere–Taevere tee kinnistule (sihtotstarve 100% transpordimaa, pindala 3,02 ha) alale pindalaga ca 122 m²;
- kustutada teeregistris Kirivere külas Jalgteel numbriga 3570010;
- avalikustada 31.01.2023 kuni 21.02.2023 liikluspinna ruumikuju muutmise ja uue liikluspinna kehtestamise korralduse eelnõud: 1) nr 3: Muuta teeregistris Suure-Jaani linnas Heina tänava numbriga 7600003 ruumikuju, lühendades seda (algus Pihlaka puisteelt, lõpp Uuel tänaval) ning moodustades uue numbriga 7600060 Heina tänav (algus Uuel tänavalt); 2) nr 4: Muuta teeregistris Võhma linnas Lille tänava numbriga 9120016 ruumikuju, lühendades seda (algus Õuna tänavalt, lõpp Kalevi tänavalt) ning moodustades uue numbriga 9120054 Lille tänava (algus Kalevi tänavalt, lõpp Aasa tänava teljel).

Muudes küsimustes:

- kutsuda tagasi SA Suure-Jaani Tervisekeskus nõukogu liige Tiina Mäesepp ja nimetada neljaks aastaks SA Suure-Jaani Tervisekeskus nõukogu liikmeks Olavi Udami;
- kujundati seisukoht, kas maakonna arengukava tegevuskavas võiks olla ettepanek Olustvere ettevõtlusala/tootmispargi arendamiseks Jaamaküla tee piirkonnas. Teemat hakatakse arutatama valla uue arengukava koostamise käigus.

06.02.2023

- Suunata volikogu menetlusse eelnõud: 1-4/171 Põhja-Sakala valla eelarvest mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise kord; 1-4/185 Viljandi maakonna arengudokumentide heakskiitmine; 1-4/194 Rahvakohtunikandidaatide valimine; 1-4/195 Kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine;

1-4/196 Kinnisvara omandamine Seruküla Seruküla tee T2;

1-4/197 Põhja-Sakala Vallavolikogu 30.06.2022 otsuse nr 75 „Põhja-Sakala vallale kuuluvate kinnistute enam-pakkumise korras võõrandamine“ muutmine Tallinna tn 43; 1-4/198 Kinnisasja omandamine Olustvere alevik Jaamaküla tee.

Lisaks:

- arutati vallavalitsuse tööplaani.

07.02.2023

Sotsiaalküsimustes:

- lõpetada isikule eluruumi tagamise teenuse osutamine ning teenuse raames sõlmitud sotsiaalelamispinna üürileping Kõpus alates 01.02.2023;
- eraldada eluruumi tagamise teenuse raames isikule eluruum Sürgaveres ja vormistada üürileping tähtajaliselt kuni 31.08.2026;
- maksta valla eelarvest hoolekandeesutuses viibiva isiku hoolduskulude puudujääv osa igakuuliselt hoolekandeteenuse osutaja esitatud arve alusel alates 01.02.2023 kuni teenuse vajaduse lõppemiseni.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:

- lõpetada hoolekogu liikme volitused ja arvata Võhma Kooli hoolekogu koosseisust välja lastevanemate esindaja Kaidi Ibrus;
- maksta tegevusrealt Huviharidus lapsevanemale toetust 75 eurot lapse huvitegevusega seotud kulude katteks (võistluse osavõtutasu).

Majandusküsimustes:

- anda ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused Ängi külas Ojakalda kinnistul üksikelamu projektile ja Reegoldi külas Rähni kinnistul abihoone projektile;
- majandusosakonnal väljastada: 1) ehitusluba Kuninga külas Univere-Saare kinnistule puurkaevu rajamiseks; 2) ehitusluba Kobruvere külas Jaanioja kinnistule puurkaevu rajamiseks; 3) ehitusluba Nuutre külas Uuetoa kinnistule päikeseelektrijaama ehitamiseks; 4) kasutusluba Suure-Jaani linnas Sõpruse tn 25 kinnistul elamu kasutusele võtmiseks; 5) kasutusluba Suure-Jaani linnas Johann Köleri tn 44 kinnistule püstitatud abihoone kasutusele võtmiseks;
- muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 25.01.2023 korralduse nr 72 „Enampakkumise korraldamine vallavara võõrandamiseks“ punkti 1 alapunkti 1.1.4: „1. Viia läbi avalik elektrooniline enampakkumine (osta.ee) järgmiste Põhja-Sakala vallale kuuluvate korteriomandite koos võõrandamiseks: 1.1.4 korteriomand 4 (registriosa number 4106739, 227/2377 mõttelist osa kinnistust ja reaaloos eluruum nr 4, mille üldpind on 22,70 m²)“;
- kiita heaks hajasustuse programmist toetuse saaja projekti aruanne koos täitmise eelarvega;
- nõustuda Vihi külas asuvate Poe ja Kople katastriüksuste piiride muutmisega ning määrata moodustatavatele uutele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve: Poe; sihtotstarve 100% maatulundusmaa ja Kople; sihtotstarve 100% maatulundusmaa.

Rahandusküsimustes:

- suunata volikogule valla 2023. aasta eelarve muudetud eelnõu;
- maksta Võhma–Kirivere kergliiklustee rajamiseks moodustatavate kergliiklustee aluste 21 katastriüksuse omanikele kogusummas 9642,75 eurot;
- saata avaldus ostueesõiguse kasutamiseks renditavate sõidukite (Opel Vivaro Combi, registreerimisnumbriga 837MRG ja 838MRG) ostmiseks peale hankelepingu lõppemist mais, sõidukite jääkmaksumusega kokku 12 008,06 eurot, koos käibemaksuga.

Muudes küsimustes:

- muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 03.01.2022 määrust nr 1 „Põhja-Sakala vallalehe Leole väljaandmise kord“, sh tunnistada kehtetuks § 3 Vallalehe kolleegium;
- tunnistada kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 03.01.2022 korraldus nr 1 „Alatise komisjoni moodustamine“; 21.02.2022 korraldus nr 97 „Alatise komisjoni koosseisu muutmine“; 03.05.2022 korraldus nr 277 „Alatise komisjoni koosseisu muutmine“;
- sõlmida MTÜ-ga Rahvusvaheline Artur Kapi Ühing litsentsileping kaubamärgi „Suure-Jaani MUUSIKA-FESTIVAL“ kasutamiseks;
- moodustada arengudokumentide ülevaatamise ajutine komisjon koosseisus: vallavanem, komisjoni esimees; humanitarvaldkonna abivallavanem; majandusvaldkonna abivallavanem; vallasekretär/kantsleijuh; pearaama-

Põhja-Sakala Vallavalitsuses

tupidaja; haridus- ja kultuurispetsialist; sotsiaalosakonna juhataja; arendus- ja hankespetsialist; teedespetsialist; volikogu esimees; volikogu aseesimees; revisjonikomisjoni esimees; sotsiaalkomisjoni esimees; haridus- ja kultuurikomisjoni esimees; eelarve- ja majanduskomisjoni esimees ja kinnitada komisjoni tegevuste ajakava.

Komisjoni pädevuses on arengukava ja eelarvestrateegia ning teehoiukava dokumentide koostamine ning seisukoha kujundamine laekunud ettepanekute osas. Komisjoni volitused kehtivad kuni arengudokumentide kinnitamiseni.

Lisaks:

- arutati Riigihangete Keskuse infokirja ühishanke „Elektrienergia ostmine IX aastateks 2023–2027“ tulemuste kohta ja otsustati jätkata elektrienergia ühishankes osalemist;
- arutati taotlust peatada avalik elektrooniline enampakkumine (osta.ee) vallale kuuluva katastriüksuse võõrandamiseks: kinnisasi asukohaga Kõpu alevik, Tipu tn 17 (pindala 16630 m², elamumaa 100%), alghinnaga 1 euro;
- arutati Lahmuse Kooli õppekoha maksumusele kapitalikulu lisamist;
- abivallavanem Kaie Toobal ootab ettepanekuid valla tunnustuste määramise komisjoni liikmete nimetamiseks.

10.02.2023

Rahandusküsimustes:

- suunata volikogu menetlusse eelnõud: 1-4/199 Loa andmine laenu maksepuhkuse taotlemiseks (laenu põhiosa maksepuhkust 12 kuud Swedbank AS-iga sõlmitud 5 laenulepingule); 1-4/200 Loa andmine laenu maksepuhkuse taotlemiseks (laenu põhiosa maksepuhkust 12 kuud SEB Pangaga sõlmitud 8 laenulepingule).
- suunata Põhja-Sakala valla 2023. aasta eelarve eelnõu muudetud kujul volikogule arutamiseks.

14.02.2023

Sotsiaalküsimustes:

- eraldada eluruumi tagamise teenuse raames kahele isikule sotsiaaleluruum Võhmas ja vormistada tähtajaline üürileping;
- lõpetada isikule seatud hooldusteenus ja hooldajatoetuse maksimine 31.01.2023 seisuga;
- maksta valla eelarvest hoolekandeesutuses viibiva isiku hoolduskulude puudujääv osa igakuuliselt hoolekandeteenuse osutaja esitatud arve alusel alates 07.02.2023 kuni teenuse vajaduse lõppemiseni.

Majandusküsimustes:

- kooskõlastada AS-i Põhja-Sakala Haldus taotlus valla kinnistute, kus asuvad aktsiaseltsile kuuluvad rajatised/ehitised (Vastemõisa puhastusseade, Vastemõisa ülepump-la, Vastemõisa tee 32, Vastemõisa puurkaev ja Munki tee 12), võõrandamiseks müügi teel; majandusosakonnal arutada maa maksumus;
- nõustuda isiku sooviga valguskaabliga liitumiseks Kildu külas liitumistasu eest;
- anda Vihi külas Kalda kinnistule päikeseelektrijaama ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;
- majandusosakonnal väljastada: 1) ehitusluba Vastemõisa külas Nugise kinnistule päikeseelektrijaama ehitamiseks; 2) ehitusluba Kobruvere külas Kuu kinnistule elamu püstitamiseks; 3) ehitusluba Paaksima külas Hansu kinnistul asuva elamu rehi-lauda lammutamiseks; 4) kasutusluba Lahmuse külas Võidu kinnistule abihoone kasutusele võtmiseks;
- sõlmida müügilepingud avalikuks kasutamiseks ettenähtud Võhma-Kirivere kergliiklustee rajamiseks moodustatavate kergliiklustee aluste 12 katastriüksuse omanikega eellepingute alusel väljamakstud kogusummas 19 251,50 eurot.

Muudes küsimustes:

- kooskõlastada EKRE ja Keskerakonna välimeedia paigaldamine vallavalitsuse loa andmisest kuni 07.03.2023 tingimusel, et ühtegi reklaami ei paigaldata valla hoonete (vahetusse) lähedusse;
- anda nõusolek avaliku ürituse teates esitatud tingimustel avalike ürituste pidamiseks: 1) Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine – EV 105 Suure-Jaanis Lembitu platsil Vabadussõja ausamba Lembitu juures 24.02.2023 kell 13–14; 2) Põhja-Sakala valla uisudisko Suure-Jaani järvel 23.02.2023 kell 18–20. Avaliku ürituse korraldajal on kohustus tagada esmaste päästevahendite olemasolu ja kasutusvalmidus ning järgida lõkke tegemise ohutusnõudeid;

- nimetada MTÜ-s Rohelise Jõemaa Koostöökogu Põhja-Sakala valla liikmeõigusi teostavaks isikuks Kaie Toobal;
- moodustada vallavalitsuse seitsmeliikmeline ajutine komisjon vallas antavate tunnustuste saajate kandidaatide välja valimiseks ja nende esitamiseks vallavalitsusele: vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimees; vallavolikogu sotsiaalkomisjoni esimees; vallavolikogu eelarve- ja majanduskomisjon; vallavanem Karel Tõlp; vallasekretär Veronika Ling; Põhja-Sakala Kultuurikeskuse direktor Sirje Fedjuk ja sporditöö korraldaja Raivo Nõmm;
- lugeda Tõnis Riisk tagasi astunuks AS-i Põhja-Sakala Haldus nõukogu liikme kohalt 13.02.2023 ja AS-i Võhma ELKO nõukogu liikme kohalt 14.02.2023;
- kooskõlastada AS-i Põhja-Sakala Haldus taotlus paigaldada Olustvere katlamaja teenindamiseks vajaliku platsi (Keskuse 2 ja 4) nurgale keelumärk lisatahvliga „Lubatud katlamaja teenindavale transpordile“.

Volikogu eelnõud:

- teha ettepanek mitte võtta volikogu päevakorda: 1-4/189 Põhja-Sakala Vallavalitsusele ülesande andmine (vallale kuuluvate kinnistute enampakkumise korras võõrandamine), sest vallavalitsus soovib koostada müüdava kinnisvara nimekirja;
- volikogu pädevuses on otsustada eelnõude üle: 1-4/178 Põhja-Sakala Vallavalitsusele ülesande andmine (liiklusvälise teabevahendi kord), kuid eelnõu koostamine on kirjas vallavalitsuse tööplaani eelnõus; 1-4/180 Põhja-Sakala Vallavalitsusele ülesande andmine (reklaamtähtede ümberpaigutamine), kuid enamus vallavalitsuse liikmetest arvab, et sellega on probleeme; 1-4/190 Põhja-Sakala Vallavalitsusele ülesande andmine (saamata jäänud tulu väljanõudmine).

21.02.2023

Sotsiaalküsimustes:

- lõpetada isikule eluruumi tagamise teenuse osutamine ning teenuse raames sõlmitud sotsiaalelamispinna üürileping Kõpus alates 20.02.2023;
- muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 17.11.2020 korralduse nr 715 „Hooldaja määramine ja hooldajatoetuse maksimine“ punkti 2;
- lõpetada kahele isikule eluruumi tagamise teenuse osutamine ning teenuse raames sõlmitud sotsiaalelamispinna üürileping Võhmas 28.02.2023. Eraldada ühele isikule eluruum Võhmas ja vormistada üürileping tähtajaliselt 01.03.2023 kuni 01.03.2026.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:

- kinnitada Suure-Jaani lasteaia Sipsik hoolekogu koosseisu Sipelga rühma lastevanemate esindaja Margo Maarjakõiv;
- korraldada valla lasteaedade tegutsemine 2023. aasta suveperioodil;
- maksta tegevusrealit Huviharidus lapsevanemale toetust 55 eurot lapse huvitegevusega seotud kulude katteks (tantsukonkursside „Koolitants“ ja „Kuldne Karikas 2023“ osavõtutasud);
- anda nõusolekud projektlaagrite korraldamiseks vallas: 1) MTÜ OleLukoe noortelaager 17.07.–20.08.2023 Lahmuse koolikompleksis; 2) Toni Judokool EST MTÜ laager „Sürgavere sellid 2023“ 19.–26.08.2023 Sürgavere spordihoones.

Majandusküsimustes:

- muuta katastriüksuste lähiaadressid Suure-Jaani linnas: kehtiv lähiaadress Raba tn 7 – uus lähiaadress Ringpuiestee 22a; kehtiv lähiaadress Ringpuiestee 22a – uus lähiaadress Ringpuiestee 22b.;
- majandusosakonnal väljastada ehitusteatis Kuhjavere külas Liua kinnistul elamu-kuur-rehi-lauda ümberehitamiseks;
- kiita heaks hajaasustuse programmist nelja toetuse saaja projektiaruanded koos täitmise eelarvega.

Rahandusküsimustes:

- kehtestada alates 01.03.2023: 1) Kirivere kooli ruumide kasutamise hinnakiri; 2) Kõpu spordihoonet ruumide kasutamise hinnakiri; 3) Võhma kooli ruumide kasutamise hinnakiri.

Muudes küsimustes:

- nimetada MTÜ-s Võrtsjärve Ühendus Põhja-Sakala valla liikmeõigusi teostavaks isikuks vallavanem Karel Tõlp;
 - nimetada SA Perekodu nõukogus Põhja-Sakala valla liikmeõigusi teostavaks isikuks vallavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kristi Liivson;
 - kinnitada Põhja-Sakala vallavalitsuse 2023. a tööplaan.
- Lisaks:**
- arutati korralduse eelnõud tähtajatu ja tasuta sundvalduse seadmiseks valla kasuks Lemmakõnnu külas

Poolaka-Kuura tee (nr 8700002) avalikuks kasutamiseks Murro kinnistul;

- vallavanem andis ülevaate 20.02. vallavolikogu ja -valitsuse ühisseminarist Vanaõuel;
- abivallavanem Kaie Toobal andis teada, kes valla esindajana osalevad vallas erinevatel pidulikel Eesti Vabariigi aastapäeva aktustel.

28.02.2023

Sotsiaalküsimustes:

- lõpetada tagasiulatuvalt 15.02.2023 valla eelarvest isikule hoolekandeesutuses ööpäevaringse üldhooldusteenuse osutamise eest hoolduskulude puudujääva osa igakuuline maksimine;
- maksta tagasiulatuvalt 10.02.2023 puudujääv osa valla eelarvest hoolekandeesutuses viibiva isiku hoolduskulude eest igakuuliselt hoolekandeteenuse osutaja esitatud arve alusel.

Majandusküsimustes:

- kiita heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti aruanne koos täitmise eelarvega;
- määrata Lahmuse külas Vanatoa kinnistule elamu püstitamiseks ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;
- keelduda projekteerimistingimuste andmisest Suure-Jaani valla tööstuspargi detailplaneeringu täpsustamiseks Nigula tn 18 katastriüksusele püstitatava ärihoone ehitusprojekti koostamiseks;
- kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Kase, Aimla küla;
- majandusosakonnal väljastada ehitusloa Kõpu alevikus Töökoja kinnistule turbakuuri lammutamiseks ja hoidla püstitamiseks;
- muuta katastriüksuste koha-aadressid Sandra külas: kehtiv koha-aadress: Soomaa rahvuspark 53 – uus koha-aadress: Karuskose metsamaja; kehtiv koha-aadress: Soomaa metskond 5 – uus koha-aadress: Lemmjõe metsaonn; kehtiv koha-aadress: Vastemõisa metskond 109 – uus koha-aadress: Pärna metsaonn; Karjasoo külas: kehtiv koha-aadress: Soomaa rahvuspark 90 – uus koha-aadress: Toonoja metsaonn.

Muudes küsimustes:

- kinnitada Suure-Jaani Tervisekoja struktuur ja töötajate koosseis; majanduslikel põhjustel (töö ümberkorraldamine) koondada IT-spetsialisti 0,5 koormusega ametikoht.

Lisaks:

- vallavanem andis ülevaate 27.02.2023 Vastemõisa rahvakoosolekust.



ERIPLANEERINGU ALGATAMISE TEADE

Põhja-Sakala Vallavolikogu 22.02.2023 otsusega nr 119 „Kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“ algatati Põhja-Sakala vallas tuulepargi ja selle toimimiseks vajaliku taristu kavandamiseks kohaliku omavalitsuse eriplaneering ning planeeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine. Planeeringuala on

Unakvere küla territoorium ligikaudse pindalaga 23,5 km².

Planeeringualal valitakse asukoha eelvaliku etapis üks või mitu tuulepargi püstitamiseks sobivat asukohta ning seejärel koostatakse detailne lahendus või antakse projekteerimistingimused.

Taotluse eriplaneeringu algatamiseks esitas Vindr Baltic OÜ.

Eriplaneeringu koostamise algataja ja kehtestaja on Põhja-Sakala vallavolikogu,

eriplaneeringu koostamise korraldaja on Põhja-Sakala vallavalitsus. Eriplaneeringu koostaja ja keskkonnamõju strateegilise hindamise koostaja leidmiseks viiakse läbi vastav hankemenetlus.

Kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise otsusega on võimalik tutvuda Põhja-Sakala vallavalitsuse kodulehel pohja-sakala.ee/et/eriplaneering ning tööpäevadel Põhja-Sakala vallas (Suure-Jaani linn, Lembitu pst 42) eelneval kokkuleppel.

Piltuudised



Fotol (vasakult): Karel Tõlp, Luule Tiirmaa, Jaanus Rahula, Erki Heinaste, Lennart Sova ja Kaie Toobal (pildilt puudub Olavi Udam).

FOTO: MARKO REIMANN

31.01 kogunes oma esimesele istungile Põhja-Sakala vallavalitsus täiendatud koosseisus. Valitsust juhib vallavanem Karel Tõlp. Lisaks vallavanemale kuuluvad sinna abivallavanemad Kaie Toobal ja Jaanus Rahula, arendus- ja hankespetsialist Erki Heinaste, Olavi Udam, Lennart Sova ja Luule Tiirmaa.

Vallavalitsuse korraldised istungid toimuvad teisipäeviti kell 14 vallamajas.



FOTO: INGA NÕU

Võhma päevakeskus asub alates 6. veebruarist uutes ruumides - Võhma kogukonnamajas aadressil Tallinna tn 11a, Võhma.

Kuhu pöörduda?

Isikut tõendavat dokumenti saab nüüd kätte ka Selveri kauplusest

Jaauari keskpaigast alates saab uuele ID-kaardile või passile järele minna supermarketisse. Kuna kaubanduskeskused on avatud pikalt, ka nädalavahetusel, on dokumenti võimalik kätte saada ka kõige kiirema elutempoga inimesel just talle sobival ajal või näiteks siis, kui planeeritakse toidupoodi külastada.

Dokumenti on võimalik kätte saada kindlates kauplustes nende lahtiolekuagadel.

Selveri kaupluse saab valida dokumenti väljastuskohaks dokumenti tellimisel politsei- ja piirivalveamet (PPA) teeninduses või iseteeninduses.

Kaupluste nimekirja näeb siit: <https://www.politsei.ee/et/dokumendi-kaettesaamine-kaupluses>. Aprilliks lisanduvad jooksvalt veel ligi 50 täiendavat väljastuskohta.

Kaupluses dokumendi kättesaamise hinnad

Teenus on kliendile tasuta, makstes 7,20 eurot dokumendi kohta täiskasvanule ja 4,32 eurot alla 15-aastasele lapsele, pensionärile ja puudega isikule. Tasumine toimub teenusepakkuja juures kohapeal. Kaupluses saab uue dokumendi kätte vaid juhul, kui taotlejal on kaasas kehtiv PPA poolt väljaantud dokument (juhuluba ei ole isikut tõendav dokument) ning dokument on just sinna kauplusesse taotleja poolt tellitud. Kui kehtivat dokumenti ei ole, saadetakse dokument väljastamiseks PPA teenindusse. Saatmine on kliendi jaoks tasuta.

Jätkuvalt on kõigil võimalus tulla ka Viljandi teenindusse, kus dokumendi kättesaamine on tasuta. Viljandi teenindus (Pargi 1, 71020 Viljandi) on avatud:

	ID-kaardi taotlemine	
	Teeninduses	Iseteeninduses
Alates 15. aastast	30 €	20 €
Alla 15-aastasele	10 €	7 €
Üldingimustel Eesti vanaduspensionäriks ära jõudmisele	10 €	7 €
Keskmise, raske või sügava puudega inimesele	10 €	7 €
ID-kaart kirkomaas	45 €	45 €
Dokumendi lühike PIN koodide taotlemine	8 €	-

Esmaspäev 9-17

Teisipäev 9-17

Reede 9-17

Digikioskit on võimalik kasutada esmaspäevast reedeni kell 9-17.

Iseteenindus asub veebi-aadressil: <https://etaotlus.politsei.ee>.

Dokumendi PIN-koodid ununenud või kadunud

PPA ei väljasta enam uusi PIN-koode neile dokumendi kasutajatele, kelle ID-kaart, elamisloakaart või digi-ID on välja antud

enne 30.11.2018. Uute PIN-koodide saamiseks tuleb taotleda uus dokument.

Kui sinu ID-kaart on välja antud alates 30.11.2018, siis uute PIN-koodide väljastamine toimub PPA teeninduses ehk passilauas kohapeal. Võta kaasa dokument, millele soovid uusi PIN-koode taotleda. Uued PIN-koodid saab kohapeal kohe kätte.

ELERIN TETSMANN

Viljandimaa veebipolitseinik

Esmane õigusnõustamine kui õigusabi tulemüür

2022. aasta kevadel astus Justiitsministeeriumi poolt toetatud ja erivajadustega inimestele mõeldud õigusteenus uude, mõnevõrra ümberdisainitud koostööperioodi.

Õigusabi vs õigusnõustamine

Tervikpilt riigipoolsest õigusabiga toetamisest koosneb kahest osast, milleks on esmane õigusnõustamine ja riigi õigusabi. Erivajadusega isik saab õigusteenusega pöörduda esmasele õigusnõustamisele või taotleda riigi õigusabi.

Riigi õigusabi vajab inimene eelkõige kohtuasjades. Riigi õigusabi saamiseks on vaja ka erivajadusega isikul esitada kohtule taotlus ja majandusliku seisundi teatis. Sihtgruppiks on inimesed, kes oma majandusliku seisu tõttu ei suuda õigusteenuse eest tasuda. Samas ei pruugi õigusabi olla tasuta - hüvitamise kohustuse otsustab kohus.

Esmane õigusnõustamine on kavandatud olema õigusabi tulemüüriks - st õigusinfo saamise esmasseks ja kõige kiiremaks viisiks. Puudega inimesel on võimalus pöörduda spetsiaalselt neile mõeldud tasuta teenusele Õigusteenuste Büroo Sihtasutusse (ÕTB), kellel on olemas aastatepikkune erivajadustega inimeste abistamise kogemus üle Eesti. Koroonaaastad on õigus-

teenuse kliendile lähemale nihutanud sel moel, et päris suur hulk abivajajaid soovivad juristiga konsulteerida veebi vahendusel. Kaugkohtumised võimaldavad tööd planeerida piirkondlikku nõustamis-päeva ootamata, kõikidel helistajatel on võrdne võimalus järjekorda saada ja ajakriitilised probleemid saavad kenasti hallatud. Oluline on, et puudega inimeste õigusnõustamise info oleks eri piirkondades pidevalt nähtav!

Õnge ulatamine

Kevad 2022 tõi muutusi ka õigusteenuse korraldusse. Justiitsministri määrus seab esmatasandi õigusnõustamisele kohtu esindamise ja kohtudokumendi koostamise piirangu. ÕTB jurist saab puuetega inimeste õigusteenusele asjakohase „diagnoosi“ panna ning sättida tegevusplaani, samuti selgitada kohtupabereid, teavitada riigi õigusabist, abistada ametiasutustega suhtlemisel ja asjaajamisel. ÕTB õigusabi on aastate vältel olnud pigem „õnge ulatamine“. Teeme klientidega koostööd ja klient on kaasatud vajalikesse tegevustesse. Esmatasandi õigusabi võimalust peab jätkuma võimalikult paljudele ja mugavusteenuse see olla ei saa. Meie kliendid on toredad ja tänulikud õigusabi võimaluse üle. Esmakordsel helistamisel

vahel kaheldakse, kas olakse õiges kohas. Küsija suu pihta ei lööda ja kui ÕTB isegi õige koht ei ole, siis püüame välja selgitada õige teotsa. Peamine teenusele jõudmise takistus paistab olema ÕTB telefoninumbri mitteteadmise või unustamine.

Lisaks õigusnõustamisele korraldab ÕTB koostöös piirkondlike puuetega inimeste kodadega õigusinfo teabetunde ja -päevi erivajadustega inimestele olulistest õigusvaldkondades, näiteks kinkimise ja testamendi teemal.

Uued õigusteenused

22 aastat ühiskonna riskirühmadele õigusabi kogemust ja viis aastat erivajadustega isikute õigusnõustamist on ÕTB juristide töölaual toonud kõik inimese elukaare õigusteenused. Kui enne COVID-19 juhtis õigusteenuste pinget ülekaalukalt perekonnaõigus (elatis lapsele, hool-

dusõigus, eestkoste), siis viimasel paaril aastal on pearsajade kõrval kasvanud võlasuhete osakaal (erinevad lepingud, eluasemega seotud probleemid, töösuhted), samuti sotsiaaltoetuste ja -teenuste küsimused. Lisaks tõusetuvad konfliktid korteriühistustes, vajatakse infot pärimis-teenustes. Esineb ka liigse usaldamise juhtumeid; siinkohal tasub üle mainida, et telefonivestluseid ja suuliseid kokkuleppeid ei tasu tõsiselt võtta. Kurvastavad pettuste ohvriks langemise ja erivajaduse ärakasutamise juhtumid, nt autoostu tehingusse või osahõngu juhatuse liikmeks meelitamine, rahapettused jms. Kindlasti oleks mitmed ebamugavad olukorrad jäänud olemata, kui õigusabiteenus info olnuks õigel hetkel kättesaadav.

HILLE RAUD,

Õigusteenuste Büroo SA juhataja

ÜLESKUTSE

Põhja-Sakala valla noorte töömalev ootab koostööpakkumisi

Head kohalikud ettevõtted, külade esindajad ning valla allasutused. Ka sel aastal toimub Suure-Jaani noortekeskuse eestvedamisel juba väga pikkade traditsioonidega valla töömalev „Noortelt noortele“ kokku 60 noorele. Selleks, et töösuvi oleks noortele mitmekesine ja praktiline, ootame ka teie koostööpakkumisi, mis oleksid jõukohased 13-18-aastastele noortele. Sobivad näiteks heakorratööd, erinevad istutamise-rohimis-korilustööd, puude ladumine, kauplustes abitööd vms.

Kõo, Võhma ja Kõpu piirkonna malevad töötavad perioodil 26. juuni - 07. juuli ning Suure-Jaani piirkonna malevad 3.-14. juuli, tööaeg 4 h päevas kell 9-13. Nädalavahetused on vabad.

Lisaküsimuste ja ettepanekute puhul võtke ühendust maleva koordinaatori Tjorven Soometsaga tel 515 9253 või e-posti teel: tjorven@suure-jaani.ee.

Töökat suve soovides
TJORVEN SOOMETS

Põhja-Sakala valla töömaleva koordinaator

Olustvere mõisakompleksi lisandus puidukoda

Endises Olustvere mõisa härjatallis avati puidukoda, kus külastajad saavad osaleda erinevates puidutööga seotud töötubades ning tutvuda puidulii- kide näidiste ja vanade puutööriistadega.

Puidukoja pööningul on avatud ekspositsioon puidust tööriistadest, esemetest, mida majapidamises kasutati. Need on sellised esemed, mis vajavad korrastamist, ja seetõttu on selle kollektiooni eripäraks, et sealt saab asju tuua alla puidukotta, need korda teha ning siis mõisa teistes hoonetes kasutusele võtta. Samal ajal saab aga pööningule uusi korda tegemist ootavaid asju juurde panna.

Puidukojas on võimalus vaadata, kuidas puidumeister töötab ning võimalus ise oma kätega midagi puidust teha, seejuures saab soovi korral kätt harjutada ka vanade puutööriistadega.



FOTO: KAREL TÖLP

Puidukoda valmis projekti „Olustvere mõisa kui tervikliku turismitoote välja arendamine ning kasutusvõimaluste laiendamine“ raames. Projekti rahastatakse Euroopa Liidu Regionaalarengufond meetmest „Piirkondade konkurentsivõime tugevdamise programm – tu-

rismivaldkond“ 522 355,85 euroga ning Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli majandustegevusest laekuvatest vahenditest 380 000 euroga.

Olustvere mõisakompleksi sihipäraselt väljaarendamist alustati 2008. aastal eesmärgiga võtta see kasutusele, laiendada paku-

tavate toodete, teenuste võimalusi, suurendada mõisa külastatavust – st olla oma tegevusega ka eeskujuks turismivaldkonna õppijatele koolis. Kompleksi on arendatud erinevate teemakodadena: toimivad klaasi-, keraamika-, tekstiili-, leiva-, aia- ja meekoda.

Võhma aiamaaja projekt sai rahastuse!

Põhja-Sakala vallavalitsus on saanud positiivse rahastusotsuse LEADER-projektitoetuse „Võhma aiamaaja“ elluviimiseks. Projekti eeldatav kogumaksumus on 30 000 eurot, millest toetus moodustab 27 000 eurot. Projekt viiakse ellu käesoleva aasta suvel.

Toetust taotleti kohaliku tegevusgrupi MTÜ Võrtsjärve Ühenduse strateegia meetmest nr 2 „Atraktiivne elukeskkond ja toimiv kodanikuühiskond“, mida rahastatakse Eesti maaelu arengukava 2014–2020 meetmest 19.2 „Toetus tegevuste teostamiseks kogukonna juhitud kohaliku arengu strateegia raames“.

Projekti eesmärgiks on kogukonna tegevusvõimaluste laiendamine ja elukeskkonna atraktiivsuse tõstmine. Hetkel pole



Võhmas välisõhus ühisürituste korraldamiseks sobivat kohta. Projekti raames rajame Võhma kogukonnamaja juurde aiamaaja koos vajaliku ligipääsu ja haljastuse ning pinkidega.

Arendus- ja hankespetsialist Erki Heinaste: „Pro-

jekti mõtte käis välja Võhma päevakeskuse juhataja Tiina Grasberg. Võhma kogukonnamaja juures olev plats seisab praegu tühjalt – planeeritud lahendus annab kogukonnale suurepärased võimalused, kus korraldada erinevaid ühisüritusi ja

tegevusi. Aiamaaja on planeeritud suurusega 4 x 5 meetrit koos väljaulatava terrassiga. Aiamaajale lisavad praktilisust klaaslühikanduksed, mis annavad võimaluse kasutamiseks ka jaheda ja tuulise ilmaga. Tänavakividest rajatakse juurdepääsutee ning luuakse suurem ala, kus on võimalik erinevaid tegevusi läbi viia. Lisaks soetatakse terasest aiapingid, mida saab vastavalt vajadusele ümber tõsta.“

Võhma päevakeskuse juhataja Tiina Grasberg: „Täna Erki Heinastet ja Jaanus Rahulat ning teisi kaasamõtlejaid majandusosakonnast, kes toetasid minu mõtet, tulid suure innuga kaasa kõige sellega, mida, kuhu, millest ja kuidas ehitada, ning panustasid projekti kirjutamisse.“

Sotsiaalkindlustusamet tuletab meelde: märtsis laekub vanemahüvitis 28 kalendripäeva eest

Alates eelmise aasta aprillist arvestatakse vanemahüvitis päevamäär järgi. Kuna veebruarikuus on 28 päeva, laekub inimese kontole märtsis harjumuspärasest väiksem summa.

1. aprillil 2022 jõustus vanemahüvitiste reform ja nüüd on möödunud esimene veebruar, ehk aasta kõige lühem kuu, uue süsteimi järgi. See tähendab, et tavapärase 30 või 31 päeva asemel saavad pered vanemahüvitis 28 kalendripäeva eest. Vanemahüvitis makstakse eelmise kuu eest, mis tähendab, et veebruarikuu vanemahüvitis laekub inimese kontole märtsis.

ELIS MARIA OLDEKOP
kommunikatsioonispetsialist

PÕHJA-SAKALA VALD

VALLAVOLIKOGU JA -VALITSUS KUTSUVA KOGUKONDI KAASA MÕTLEMA JA ARUTAMA, KUIDAS EDASI

TEEMAD:
arengudokumendid
vallavanema koostatud analüüs
teehoiukava
jäätmemajandus
ehitusteed
ehitusteed
MTÜ-d ja tunnustamised

02. MÄRTSIL KELL 17.30 OLUSTVERE LASTEIAIA SAALIS
06. MÄRTSIL KELL 17.30 KÕPU MÕISAS
07. MÄRTSIL KELL 17.30 SÜRGAVERE KOOLIMAJAS
09. MÄRTSIL KELL 17.30 TÄÄKSI KOOLIMAJAS
13. MÄRTSIL KELL 17.30 KIRIVERE KOOLIMAJAS
14. MÄRTSIL KELL 17.30 SUURE-JAANI KOOLI AULAS

KÕIK ON OODATUD
SÕNA SEKKA ÜTLEMA

Valla arenguvõimalused sõltuvad meist endist

20. veebruaril kogunesid Vanaõuel toimunud ühiseminarile 27 ärksa mõttega inimest volikogu koalitsioonist ja vallavalitsusest, et valla tuleviku üle aru pidada. Volikogu opositsioonipoliitikud taaskord kutsele ei vastanud ja kaasa rääkida ei soovinud.

Vallavanem Karel Tõlp tegi kiire ülevaate omavalitsuste efektiivsust mõjutavatest teguritest ja meie valla rahvastikuanalüüsist, koostatud plaaniga kokkuhoiuvõimalustest olid kõik osalenud eelnevalt tutvunud. Töörühmades arutati 8 erineva olulise teema üle valla tuleviku vaates. Koguti mõtteid, milline peaks olema valla haridusvõrk 10 aasta pärast, kas ja mil moel suudame uueks muuta Suure-Jaani koolimaja, millised investeeringud on lähitulevikus kõige olulisemad, kuidas saavutada sünergia valla raamatukogude, noortekeskuste ja kultuuriasutuste koostöös. Arutati ka, mis on meil vallas hästi, millist valla kinnisvara võiks müüa ja mida kindlasti ei tohiks müüki panna ning kuidas parandada Võhma ja Suure-Jaani linnapilti. Mõeldi veel sellegi üle, mis juhtuks siis, kui maakonda moodustataks ainult üks kohalik omavalitsus.

Erinevate rühmatööde tulemusena tõdeti, et mitmed tulevikuplaanid sõltuvad lisaks valla finantsolukorrale nii toetusvõimalustest kui ka tingimustest, mis nende taotlemiseks seatakse. Euroopa Liidu uus rahastusperiood on alanud ja näiteks lahendus Suure-Jaani koolihoone uuendamiseks sõltub otseselt selle rakendamisel kehtestatavatest reeglitest. Valla enda eelarvelistest vahenditest ei saa me lähiaastatel kindlasti kavandada uue hoone rajamist, praeguse koolimaja renoveeriminegi saaks teostuda üksnes lisaraha leides. Kas riik seab toetuse taotlemise eeltingimuseks, et uuendatavas hoones peab olema gümnaasiumihariduse andmine lõpetatud? Milliseid muudatusi peame koolivõrgus kavandama, arvestades sündide arvu ja demograafilisi muutusi vallas? Haridusvõrgu teemat käsitletud töörühm leidis, et aktiivsem koostöö kogukondadega võiks kaasa aidata, et senisest enam lapsi jätkaks lasteaeda lõpetades kooliteed just meie valla õppeasutustes.

Tõdemus, et vajame uusi elamispingindu nii õpetajatele, perearstidele kui meie valda elama tulla soovijatele, kerkis üles erinevates töörühmades. Hulgaliselt häid ja ka teostatavaid ideid pakuti seminaril välja ka meie valla välise ilme parandamiseks. Miks ei võiks meie vald olla selgelt äratuntava signatuur-haljastusega, iseloomuliku ühtse visuaalse lahenduse ja kohapõhise kujundusega nii viitade, pinkide kui muude väikevormide osas? Kogukondi kaasates on kindlasti üsna väheste kuludega võimalik tuua rohkem värve valda, senisest enam kunsti, näituseid ja seinamaalinguid, et meie oma andekate inimeste loodut esitleda. Vallakeskuste ruumiline planeerimine terviklikult läbimõelduna lisab põhjust uhke olla kohalikule ja on kindlasti atraktiivseks ja kutsuvaks argumendiks kaugemalt tulijalegi.

Suur tänu kõigile, kes seminaril osalesid! Seal koostatud mõtted on osaliselt juba vormitud väga väärtuslikuks sisendiks valla uue arengukava koostamisel. Mõnusalt koosmeelse õhkkonnas jõuti ühisele arusaamisele, et vaatamata keerulisele hetkeolukorrale on meie koduvallal siiski piisavalt arenguvõimalusi. Loodan siiralt, et valla erinevates paikkondades toimuvad kohtumised lisavad hulgaliselt uusi ideid ja häid lahendusi, toimetamaks vallana just nii, nagu meie elanikud parimaks peavad. Püüame keerulisel ajal hoida kokku, aidata, toetada ja hoolida! Põhja-Sakala vald oleme ju meie ise, igatüks eraldi ja kõik üheskoos!

AINO VIINAPUU



FOTO: ANGELA HÄRM

Kõnevõistlusel arutleti väikse Eesti vajalikkusest (või mittevajalikkusest) suures Euroopas



Kõnevõistlusel osalejad koos koolidirektoriga. Esireas vasakult: Maximus Maalinn, Kārolin Korotkov, Anett Joandi ja Suure-Jaani kooli direktor Evald Sepp. Teises reas vasakult: Anette Talviste, Martha Konks, Triinu Lipp, Analene Liiver ja Mirjam Kask. Tagareas vasakult: Aliise Valvik, Kaili-Sandra Olle, Carmen Markus ja Maris Mankin.

Vastlapäeval, 21. veebruaril toimus Suure-Jaani koolis traditsiooniline kõnevõistlus, mille seekordseks teemaks oli „Kas Euroopal on Eestit vaja?“.

12 noort 9.-12. klassidest jagasid enda mõtteid Eesti rikkusest ja arengust kõige paremast küljest. Läbivalt tähtsustasid noored meie ilusat loodust, eeskätt soid ja rabasid; digitehnoloogiat; tasuta haridust; kultuuripäran-

dit, puudutades omatunnet meie laulupidudel; kultuuriloojaid (näiteks toodi Arvo Pärti, Jaan Krossi, perekonda Järvi, Kelly Sildarut, Ott Tänakut jpt). Ühest kõnest jäi kõlama mõte: „Eesti on nagu väike öde suures peres“

– nii ilusti polegi keegi teine öelnud. Ei pea olema teiste moodi – väikeriigi töökus ja usk iseendasse viivad sihile! Pole kahtlustki, et noorte arvates on Eestil Euroopat vaja ja Euroopal on Eestit vaja.

Ka allakirjutanul oli võimalus žürii liikmena anda oma panus parimate väljaselgitamisel.

Kuigi kõigi esitatud kõnede mõtted olid väga ilusad, siis selgitati välja esikolmik ja publiku lemmik. III koha sai Maximus Andrew Aleksander Maalinn 9.b klassist, II koha saavutas Anett Joandi 12. klassist ja kõnevõistluse võitis 11. klassi õpilane Kārolin Korotkov, kelle mõtteid on võimalik kuulata ka 24. veebruaril Suure-Jaanis, pidulikul aastapäevaaktusel Vabadussõja ausamba Lembit juures. Publiku lemmikuks valiti Maximus Maalinn.

Aitäh kõikidele noortele omi mõtteid jagamast ja arvamust avaldamast! Tänu teile püsib Eesti maailma-kaardil!

ANGELA HÄRM
teabespetsialist

Kas Euroopal on Eestit vaja?

Kas Euroopal on Eestit vaja? Kui see küsimus esimest korda minu kõrvu jõudis, tuli esimese asjana minu pähe kõige konkreetsem „ei“, mida endale ette võite kujutada. Palju loogilisem küsimus oleks ju „Kas Eestil on Euroopat vaja?“

Minu peas toimus segadus. Üritasin läheneda küsimusele enda vaatenurgast. Mis on minu kui noore jaoks Eesti juures tähtis?

Minu jaoks on tähtis, et saan tasuta kvaliteetse hariduse ning sellega kaasneva kindlustatud tuleviku. Minu jaoks on tähtis, et saan minna välja jalutama ja tunda end seejuures turvaliselt. Minu jaoks on tähtis, et on olemas inimesed, kelle poole saan pöörduda, paluda abi. Minu jaoks on tähtis, et saan tasuta ravi, kui seda vajan. Minu jaoks on tähtsad kõik sood ja rabad, kuhu saan iga hetk minna ning eemalduda kõigest muust. Minu jaoks on tähtis Eesti kultuur. Eestlased.

Kõik see on meil alati olemas. Igapäevaselt me isegi ei mõtle sellele, kuivõrd eriline see on. Meie oleme sellega harjunud. Meie oleme siin sündinud ja üles kasvanud. Aga mitte kõik.

Vaatamata sellele, et Eesti on maailmapildis üpris tundu- matu koht, tullakse ikka siia. Ja paljud ka jäävad. Mis neid siis siia kutsub? Mis on nende jaoks tähtis?

Niipalju kui olen märganud meedias ning ka oma isik- likest tutvustest julgen väita, et üks suurimaid põhjuseid on Eesti haridus.

Eestis kõrghariduse omandanud isikul tekib koheselt suur võimaluste hulk üle terve maailma. Noored on eelvil, et ülikooli minna. Estonian World Review artikli kohaselt asus aastal 2018 Eesti ülikoolidesse õppima 1471 välis- maalast. See on ju tohutu hulk. Tohutu hulk inimesi, kes tahavad õppida just Eestis. Ja ma olen kindel, et iga aastaga see arv aina kasvab.

Umbes nädal tagasi, kui otsisin fakte toestamiseks, miks just Eesti nii eriline on, jõudsin omadega president Toomas Hendrik Ilvese internetilehele. Seal palus president, tähis- tamaks Eesti 100, kirjutada inimestel 100 põhjust, miks on Eestis hea elada. Kokku kirjutati lausa üle tuhande. Lugesin need kõik läbi ja toon mõned ka teieni.

„Meil on Lotte ja tema seiklused.“

„Meil on suur ja rõõmus tantsu- ja laulurahvas ning eestlasi ühendavad tantsu- ja laulupeod.“

„Meil on fantastiline asupaik – nii geograafiliselt kui poliitiliselt. Miks muidu vägevad riigid seda kohta maamunal enda omaks on tahtnud.“

„Meil on hea keefir.“

„Meil on noor riik ja palju arenguruumi. Noortel on võimalus väljakutseteks, et kujundada sellest ideaalne Eesti.“

„Meil on säilinud oma rahvustunne ja mitte kusagil mujal maailmas ei ole sellist kodutunnet „kui siin väikesel maal“.“

„Meil on ilusad naised.“

„Meil on sõnavabadus.“

„Meil on suvi, sügis, talv ja kevad.“

„Meil on rikkusi, mida on raske laiali vedada.“

Kõike seda lugedes tekkis mul kirjeldamatult soe tunne. Kodune. Tekkis uhkuse tunne. Selle üle, kui väga me hindame oma kodumaad, ja tegelikult on ükskõik, mida teised arvata võivad.

Eestit on vaja. Eelkõige eestlastele. Usun et kui iga inime- ne Euroopas saaks suhelda sellel teemal eestlasega, siis ei jääks ühtki kahtlust meie riigi tähtsusest. Me oleme erilised. Meie riik on eriline. Meie rahvas on ühtne. Meie loodus on kaunis. Meie kultuur on ainulaadne. Eesti riik on tähtis!

KÄROLIN KOROTKOV

Tartu rahulepingu aastapäev

2. veebruari hommik – kõik on värskelt maha sadanud lumest valge ning vaikne. Rahu on see, mida on igal pool ja ka hinges tunda. Me ei tea, mida tunti 105 aastat tagasi, kuid 1920. aastal sõlmiti Tartus Eesti ja Nõukogude Venemaa vahel rahvusvaheline leping, millega lõpetati vabadussõda. Ilmselt tundsid ka toona inimesed hinges rahu, sest just siis määrati meie riigile idapiir ning tunnustati Eesti Vabariigi iseseisvust.

Iga aasta tähistame ja peame meeles neid, kes on võidelnud selle eest, et Eesti oleks iseseisev vabariik. Iga aasta 2. veebruaril käime Vabadussõja mälestussammaste juures asetamas pärgasid ja küünlaid,



FOTO: GERTU VIIASK

et tunnustada meie jaoks ajalooliselt tähtsat päeva. Nii toimus ka sel aastal Suure-Jaani Vabadussõ-

ja mälestussamba juures traditsiooniline pärgade ja küünalde asetamine noorte

kohtade, naiskodukaitsjate ja kaitseliitlaste poolt.

MERLY ROSENBERG

Mälestushetked 24. veebruaril



Pilistveres.

FOTO: IMRE ANNUS

Vallavolikogu esimees Aino Viinapuu asetas pärjad Vabadussõja mälestussammastele Kõpus ja Suure-Jaa-

nis, volikogu liige Margus Ojaste Pilistveres.

Suure-Jaanis Vabadussõja ausamba Lembit juu-



Kõpus.

FOTO: ERAKOGUST

res pidas kõne volikogu esimees Aino Viinapuu, Suure-Jaani gümnaasiumi kõnevõistluse võitja Kārolin

Korotkov ning Kõpu Peetri koguduse ja Suure-Jaani Johannese koguduse õpetaja Hedi Vilumaa. Suure-Jaani



Suure-Jaanis.

FOTO: MARKO REIMANN

gümnaasiumi 12. klass luges ette Vabadussõjas langenute nimed Suure-Jaani kihelkonnast. Samuti avaldati

toetust meie kõigi vabaduse eest seisvale Ukrainale ja Ukraina rahvale.

EESTI VABARIIK 105 Valla koolides ja kogukondades



Kirivere koolis.

FOTO: GEA ANNUK



Fänniklubi: Kust sirguvad tulevased muusikud?

FOTO: IMRE ANNUS



Pidulik sünnipäevakontsert „Eesti Vabariik 105“ Kondase majas.
FOTOD: ERAKOGUST



Lahmuse kooli oma mundrimees – õpetaja Raivo Roosi.

FOTO: KAIE TOOBAL



Pilistvere rahvamajja kogunes kenake hulk rahvast.

FOTO: IMRE ANNUS



Suure-Jaani koolis.

FOTOD: ERAKOGUST



Olustvere õpetajad – stiiliks rahvusvärvid.

FOTO: ERAKOGUST



Olustvere põhikoolis.

FOTO: ERAKOGUST



Kõige pisemad esinejad Sürgaveres.

FOTO: ERAKOGUST



Tääksi koolimajas.

FOTO: ERAKOGUST



Võhma kooli õpetajad – stiiliks rahvarõivad.

FOTO: KAREL TÖLP



Sürgaveres.

FOTO: ERAKOGUST



Kõpus.

FOTO: LINDA SOOTS



Võhma Vaba Aja Keskuses.

FOTO: LUULE TIIRMAA

Palju õnne ja õnnestumisi, Vembu lasteaed!



FOTOD: MARKO REIMANN

Taas on üks aastaring täis saanud ja Sürgavere lasteaias täitus 40 aastat sellest, kui vastu võeti esimesed põngerjad.

Lasteaed alustas tegutsemist 1. veebruaril 1983 kolhoosi Kindel Tee lasteaiana. 2. septembrist 1991 töötati Suure-Jaani Vallavalitsuse alluvuses Sürgavere lasteaiana. Alates 30. septembrist 1998 on Sürgavere lasteaed Vembu.

1. augustist 2014 lõpetati Sürgavere Lasteaed-põhikooli tegevus ja 2014/2015. õppeaasta algas Sürgavere lasteaias teistmoodi, st lasteaias Vembu rühm kuulub sellest ajast Suure-Jaani kooli suure pere hulka – ametlikult kõlava pika nimega – Suure-Jaani Kooli Sürgavere tegutsemiskoha lasteaias liitühm Vembu.

Soovime kogu lasteaiapererele – väikestele ja suurtele Vembudele – palju õnne, jätkuvat mängulust ja imetoremaid hetki!

ANGELA HÄRM
teabespetsialist

Sündmustest täitunud veebruar

Ei meist keegi öelda täi, kuis lasteaias pidu käinud on veebruarikuus.

Nüüd 16 aastat Päevalill, on abiks olnud, paitan'd päid ja kooli saatnud lapsi häid!

Tantsitud sai sünnipäeval, torti tehti ka, rõõmsalt aega veedeti, lasteaiakaaslaste ja külalistega.

Varsti meisterkokad me, sest kohe tuli sõbrapäev. Küpsist saime kõhud täis, jagatud sai kaarte ja sõnu häid!

Siis kätte jõudis vastlapäev ja kasutust said kelgumäed. Vahukooreseks said ninad, oi, küll tulevad meil pikad linad.

Lõpuks jälle sünnipäev – sai Eesti 105.

Külla tulid vanaemad-vana-isad, võeti üles lauluviis!

Pärimustants meil au sees oli, jälle kook meil maitstes hea. Nii saigi veebruar meil läbi, kuidas tuleb märts – Ei tea!

VASTEMÕISA LASTE-
AED PÄEVALILL



FOTO: ERAKOGUST

Sõbrapäeva mängupidu

Sipsiku maja Mesimummid käisid külas Traksikute Päikesekiirtel. Kui sõbrad kokku saavad, tehakse ikka midagi toredat! Seekord oli selleks vahva mängupidu.

Kohale ilmus arst, kes oli saanud väljakutse, et Traksiku majas olevatel lastel on suur mure. Arst kohtas tee peal KIVA karu, kes soovis samuti lastega kohtuda. Koos tuldi ja selgitati välja, mis mure lastel on. Abiks oli lauluõpetaja Eha, kellega koos lauldi ja mängiti. Hiljem söödi Traksiku laste küpsistatud sõbrapäeva küpsiseid ja joodi teed. Tehti ka ühispilet.

PIRET AHOSEPP



FOTO: ERAKOGUST

Sipsik käis Päevalillel külas



FOTO: ERAKOGUST

Suure-Jaani lasteaias Sipsiku ja Traksiku tegutsemiskoha vanimate laste rühmad käisid külas Vastemõisa lasteaias Päevalill.

Vastemõisa lasteaias õppejuht Kaidi Mändul leidis, et kooliminejatele võiks ühe vahva pärastlõuna korraldada. Neile oli ka külla tulemas lasteteater Lepatriinu. Teemaks võeti keskkonnahoid ja -kaitse ning iga rühma õpetaja oli

juba enne kokkusaamist välja mõelnud keskkonnateemalise tegevuse, mida lastega läbi viia.

Saabudes ootas kõiki ees sooja naeratusega õppejuht, kes viis meid edasi lasteaias saali. Seal moodustasid lapsed ühe pika rivi ja anti käsklus: „Kolmeks loe!“ Iga laps sai numbri järgi värvilise vahva käepaela ja oma rühma juhendaja. Kõik grupid tegid läbi kolm tege-

vust: ühes sorteeriti prügi, teises meisterdati taaskasutusmaterjalidest jäneseid ja kolmandas joonistati plakateid teemal, mis laste arvates teeb looduse rõõmsaks ja mis kurvaks

Peale teguderohket tunnikest oli aeg jõudu koguda ning teha söögipaus. Mesimummid ja Päikesekiired, meie majade vanimad lapsed, said liftiga sõita söögisaali, kus ootas ees mõnus

hapukas morss ja pehme juusturull. Köht täis, meel hea, mindi ühiselt vaatama teatrietendust „Prügikuningriik“.

Aitäh Vastemõisa lasteaias sooja ja sõbraliku vastuvõtu ning uute sõprade eest.

MAIVE JÜRMAN

Piltuudised



Võhma lasteaias Mänguveski tegemised sõbrapäeval: ühise südame tegemine (pildil vasakul) ja sõbrapäeva trall koos Pipiga.



21. veebruaril tähistas Võhma lasteaias Mänguveski Eesti Vabariigi sünnipäeva piduliku aktusega.

FOTOD: ERAKOGUST

Roheteadlikkuse kuu Kirivere koolis

Eelmisel kevadel avas Keskkonnainvesteeringute Keskus taotlusvooru, et toetada projekte, mis suurendavad üldhariduskoolide õpilaste teadlikkust rohetehnoloogiast. Uue õppeaasta alguses saime samuti rõõmustava uudise osaliseks, sest meie kooli meeskonna koostatud projekt „Roheteadlikkuse kuu Kirivere koolis“ sai rahastuse otsuse. Projekti eesmärk on tõsta õpilaste teadmisi taastuvenergiaallikatest, keskkonnasäästlikust käitumisviisist ning panna õpilasi rohkem mõtlema, kuidas igaüks meist saab igapäevaselt anda oma panuse rohelisema keskkonna heaks.

Fossiilkütuste põletamine on kõige suurem CO₂ heite tekitaja ning seega olulisim kliimamuutuse põhjustaja. Keskkonnasõbralikum alternatiiv on taastuvenergiaallikatel põhinev energia tootmine. Esimene suurem samm keskkonnasõbralikum kooli suunas oli päikeseenergiaalsete õuevalgustite paigaldamine. Kooli ümbrusesse paigutati projekti raames 10 valgustit, mis seni-seid valgusteid asendades aitavad kindlasti vähendada meie kooli energiatarbimist ja seeläbi olla keskkonnasäästlikumad.

Roheteadlikkuse kuu sai alguse 16. jaanuaril plakati-konkursi avamisega. Iga klass sai ülesandeks koostada plakat teemal „Kuidas nutikalt säästa?“. Valminud plakatid olid eriuimelised, kaunist ja huvitavalt kujundatud ning sisaldasid hulgaliselt ideid ja lihtsaid nippe, kuidas me kõik saaksime käituda igapäevaselt keskkonnasäästlikumalt.

Žürii hääletustulemuste põhjal osutusid parimateks 2., 5. ja 7. klassi õpilaste tööd.

Rohekuu raames viis loodusainete õpetaja Eda Miljand läbi 4.–9. klassi õpilastele piimaplasti töötöid. Õpilased said ülevaade plastireostuse tagajärjedest ning juhised, kuidas plasti oleks võimalik asendada keskkonnasõbralike materjalidega. Veel räägiti plastitoodete taaskasutamisest ja sorteerimisest. Praktilise tööna said kõik osalejad valmistada kaseini baasil piimaplastikut ning proovida sellest valmistada ehteid, nõupe ja erinevaid kujakesi.

30. jaanuaril toimus 7.–9. klasside õpilaste õppekäik Koksverre biometaanitootmisjaama. Biometaan OÜ juhatuse liige Ahto Oja tutvustas tehase tööpõhimõtteid ning selgitas õpilastele, kuidas ja millest biometaanitootetakse. Biometaanitootetakse Koksveres lehmälägas ja põllumajandusjäätmetest, seega saame öelda, et see on taastuvatest allikatest pärit kütus. Oluline on seegi, et biometaanitootmine mootoris nafta asemel aitab hoida meie õhu puhtamana, sest õhusaastet tekitab see oluliselt vähem.

1.–3. klassi õpilastel ja lasteaiastel käis rohekuu raames külas sorteerimisspetsialist Keskkonnak. Lõbus konnake näitas lastele multifilmi Pakendikest, kes olid väga õnnetud, kui nad leidsid oma lõpu prügimäel. Palju rõõmsamad olid need pakendid, kes leidsid tee pakendikonteinerisse ning tänu sellele said endale uue elu. Lõpetuseks tegime läbi sorteerimismängu endale selgeks, millised pakendid millisesse konteinerisse sobivad.



7. klass.

rimismängu endale selgeks, millised pakendid millisesse konteinerisse sobivad.

Rohekuusse mahtusid veel ka kogu kooli õppekäigud Tallinna Energia Avastuskeskusesse. 1.–3. klassi õpilased said läbi teadusteatri „Avasta elekter!“ kaudu teada, kuidas siis ikkagi täpsemalt toimib meid ümbritsev maailm. 4.–7. klass sai programmis „Energia detektiivid“ tundma õppida erinevaid energiaallikaid ning nende kasutusvõimalusi. Rüh-

matöö käigus panid õpilased kokku vooluringi ja uurisid erinevate ainete, sh kütuste ja toiduainete energiasaldust. 8.–9. klassi õpilased uurisid õpitoas „Kliimamuutused“ läbi katsete ja arutelude, miks keskmine temperatuur Maal pidevalt tõuseb ja kuidas see elu Maal mõjutab. Lisaks said kõik õpilased tutvuda Avastuskeskuse põnevate ekspositsioonidega ning näha välgu ja staatilise elektri demonstratsioone. Kõik soovijad said ka ise katsetada,



2. klass



5. klass

FOTOD: GEA ANNUK

kuidas staatiline elekter nende juustele mõju avaldab.

Rohekuu lõpetasime 10. veebruaril Kuldvillaku mänguga, kus kõik õpilased said oma teadmised, mis rohekuu jooksul omandatud, proovile panna. Oli rõõmustav näha, et enamus õpilasi oli oma silmad ja kõrvad õppekäikudel, õpitubades lahti hoidnud, lugenud kooli peal informatiivseid stende ning kõik olulise meelde jätnud. Võin julgelt öelda, et meie kooli õpilased

on nüüd kindlasti palju roheteadlikumad ning oskavad teha edaspidigi keskkonna heaks rohelisemaid valikuid.

GEA ANNUK
Kirivere kooli
õppealajuhataja



Sõbrakuu tegemised Kõpu põhikoolis

Sõbrapäeva nädalal toimus 6. ja 9. klassi õpilaste eestvedamisel kooliperele mitmeid toreid tegemisi. Nädal oli ära jaotatud teemapäevadeks.

Esmaspäev oli piduliku riietuse ja ebaharilike koolikottide päev. Õpilased olid asja võtnud tõsiselt ja mõnel lapsel oli „koolikott“ õpilasest suuremgi. Teisipäev oli roosa ja punase riietuse päev. Need värvid olidki sel päeval kõvasti ülekaalus ja neid jagus isegi spordiriistele. Kolmapäev oli pidžaamade ja tudukate päev. Lisaks oli majja ilmunud kaisukaid ja mõnel oli oma padi ja pleed kaasas, et väsitaval koolipäeval puhata saaks. Ja puhkajaid jagus nii mõnessegi tundi. Neljapäev oli spordiriistepäev. Kui õpilased ka muudu armastavad pigem spordiriistepäevadeid kanda, siis sel päeval oli dressifanne kõvasti rohkem. Reedel oli pilt majas hoopis kirju – nimelt said soovijad kanda hoopis vastassugupoole traditsioonilist riietust. Ja oi neid poisse, kes siis olid neiudeks muutunud – neid jagus pea igasse klassi.



Pidžaamapäev sõbrapäevade nädalal.

FOTO: KÄTLIN KOMISSAROV



Vastlatrall.

FOTO: LINDA SOOTS

Tore oli see, et lisaks õpilastele löid ettevõtmise kaasa ka mõned õpetajad. Uue nädala esmaspäeval tehti nädalast kokkuvõtteid ja premeeriti tublimaid kaasalööjaid – iga päeva silmapaistavam teemaaliline riietuja sai

väikese magusa tunnustuse osaliseks.

Sõbrapäeva lõpetas 4.–5. klassi ühine ööbimine koolimajas. Põhiliselt tegeleti koolimajast kummituste otsimisega, kuid vaadati ka filmi ja tantsiti öödiskol. Hommikul ootasid ööbijaid

klassijuhataja Kätlini tehtud ülimaltsvad pannkoogid.

21. veebruaril tähistas koolipere vastlapäeva. Kuigi Kõpu kandis vastlaliu jaoks sobivat mäge pole, ei jäänud vastlaliu tegemata. Seekord tuli kooliperele appi Soomaa turismiettevõtja Algis Martsoo, kelle käest sai kool laenutada tõukekelgid, millega õpilased said spordihoo ees vastlasõitu teha. Lisaks oli õpetaja Nele korraldanud ka mõned vastlapäeva-temaalised teatevõistlused. Loomulikult ei puudunud vastlapäeval ka hernesupp ja vastlakukkel.

21. veebruaril käisid 5. klassi õpilased Luule ja Adeele koos õpetaja Edaga Viljandi linnaraamatukogus maakondlikul luulepäeval.

23. veebruaril tähistas koolipere koos kogukonnaga Eesti Vabariigi 105. aastapäeva. Esinesid nii kooliõpilased, lasteaiapere, Kõpu naiskoor kui ka kohalikud muusikasõbrad ning lapsevanemad. Pidulik kontsert lõppes ühise kringlissõõmisega.

KADRI LINDER

Sõbrapäeval Kõpu noortetoas

Kõpu noortekas käib iga päev palju toreid ja tegusaid noori. Veebruarikuu kõige sõbralikumast nädalast pisike ülevaade.

Esmaspäeval meisterdasime sõpradele kaarte. Kokku tuli neid terve postkasti täis, no vähemalt 50 kaarti sai küll koolimaja armastele semudele viidud, lisaks tehti kaarte ka koju vanematele ja isegi lemmikloomadele. Nobenäppudel valmisid ka vahvad lõngast südamed, millega kaunistasime ära meie noorteka akna.

Sõbrapäeval valmistasime koos piirkonna kodutütard Kase ja noortekaste Tamme rühma noortetjuhi Salliga kaevikuküünlaid. Konservipurkidesse keerasime tihedalt kokku papi, sulatasime kokku kogutud küünalajupid ja valasime peale. Usinaid abilisi oli ümber laua palju askeldamas ja üheskoos valmis mitu kastitait kaevikuküünlaid. Loodame, et need jõuavad õige pea Ukrainasse tublilide sõduritele abiks. Suur tänu kõigile osalejatele ning küünalajääkide kogujatele.

Kolmapäeval tegime hoolega ettevalmistusi sõbrapäevapeoks. Üheskoos valmisid ilusad klaaspurkidest laternad küünalde jaoks.

Neljapäeva õhtuti on meie majas perepäev. Sel korral tegime ühe vahva sõbrapäevatralli hoopis õues. Süütasime lõkke, tantsisime ja mängisime lumes, grillisime vorstikesi, küpsetasime imemaitsvaid tokisaiu ning jõime kuuma teed. Oli see vast meeolukas ja mõnus õhtu! Koolinädalale panime magusa punkti koos usinate noortega vastlakukleid küpsetades. Njänn!

Tõeliselt tegus ja lõbus nädal! Aitäh kõigile osalejatele ning kaasaelajatele, teiega koos on nii vahva toimetada.

EVA LUGIMA



FOTO: ERAKOGUST

Tegusad talvekuud Olustvere põhikoolis

Tartu Ülikooli Chemicumis



2. veebruaril möödus aktiivsetel Olustvere põhikooli õpilaste huvitav ja hariv päev Tartu Ülikooli Chemicumis laboris.

Seekord osalesime „Munaboris“. Eesmärgiks oli välja selgitada, kas munatootja Eesti Muna OÜ ehk Muna Liisa munad kõlbavad ekspordiks Jaapanisse.

Selle jaoks tegime 4 põnevat katset. Esiteks pidime muna osadeks jaotama ja kõik need ära kaaluma. Mõnel valmistati munakollase ja valge eraldamine raskusi. Määratud sai ka värvikoodi abil munakollasus. Edasised katsed olid munakoortega: saime nendest süsihappegaasi ja tõestasime lubjaveega, määrasime leekreaktsiooni abil, millist metalliiooni koored sisaldavad, lagundasime munakoored kuumutamisel ja selgitasime välja, milline on selle lahuse keskkond. Saime teada, milline on munakoore põhiline koostisosa valem ning et sellest ainst koosneb ka lubjakivi ja katlakivi. Lõpuks sisestasime munaosade andmed arvutiprotokollile, et teha lõppjärel, kas uuritud munad vastavad leitud andmete alusel Nippoonia (Jaapani) standardile. Selgus, et meie munad ei vastanud, munakoorte mass jäi liiga väikseks.

Õppepäev lõppes munaviktoriiniga. Loodame väga, et ka järgmisel õppeaastal õnnestub meil uurimislaborit külastada.

Spordivõistlus

9. veebruaril toimusid Olustvere TMK võimlas Viljandimaa koolide meistrivõistlused klassikalises lamades surumises. Võistlus toimus erinevates kaalukategooriates.

Meie kooli esindasid Karl-Kerdo (III koht), Kauri (IV koht) ja Hans Matis (IV koht). Põhikoolide arvestuses saavutasid poisid II koha.

Kiitus tublidele tõstjatele!

Võõrkeeltepäev

9. veebruaril toimus meie koolis traditsiooniline võõrkeeltepäev. Päev oli jaotatud kolmeks osaks, kuna kõik õpilased ei ole võõrkeeli sama kaua õppinud.

1.–4. klass kuulas kõigepealt sissejuhatust võõrkeelte kohta ning seejärel kuulasid lühiloengu teemal, kuidas võõrkeeli paremini õppida. Siis toimus meeskondlik kahoot, kus tuli ära arvata, mis keeles laulud kõlasid. Kõige rohkem keeli tundis ära võistkond, kuhu kuulusid Lisandra Indre, Mirjam Gerdt ja Mike-Martin Koka. Teine ülesanne toimus samuti rühmas. Meeskond tõmbas loosiga sõna, mida nad pidid paberile kirjutama võimalikult paljudes keeltes. 19 erinevas keeles suutis sõna „tere“ leida võistkond, kuhu kuulusid Aleks Akk, Laura-Mia Lebedev ja Devon Rau.

5.–6. klass kuulas samuti alguses inglisekeelset infot maailma keelte põhjal. Kuuldud info ja ka eelnevate teadmiste põhjal toimus kahoot, mille võitis meeskond, kuhu kuulusid Robert Moorast, Martin Järvpõld ja Lisette Lüll. Teine võistlus eeldas keelte äratundmist. Siin võidutses meeskond, kuhu kuulusid Rihanna Ahosepp, Martin Vaikla ning Drevor Rau.

Viimasena panid end proovile 7.–9. klassid. Kahooti parim oli meeskond, kuhu kuulusid Grettel Linnas, Oleksandr Borzanytsia ja Mari Hansen. Teise ülesandena pidid õpilased ühendama toidu, selle lühikese kirjelduse ja päritolumaad (toidupusle). Kõik osalejad olid väga tublid ja vahed meeskondade vahel olid üliväikesed.

Võitjaks kuulutati kaks kolmikut, kes mõlemad lahendasid ülesande maksimumpunktide peale. Need olid: Romet Ahosepp, Loreena Olle ja Jane Vanžul ning Piia Madison, Karola Indre ja Jonatan Soomets.

Õpetajad Marjel ja Varje kiidavad tublisisid osalejaid. Kõik kuulasid rahulikult ning olid kaasatud – oli tore tõdeda, kui hästi õpilased koos ühise eesmärgi nimel suudavad tegutseda!

Spelling Bee



Spelling Bee – see on võistlus, kus osalejatele öeldakse inglisekeelne sõna ja ta peab selle tähtaaval inglise keeles häälima. See inglise keelt kõnelevates maades väga populaarne võistlus aitab kaasa kirjutamisoskuse arenemisele, annab võimaluse näidata oma oskusi ning treenida esinemisnärvi publiku ees.

Eelnevalt olid juba välja selgitatud tublimad spellijad alates 4. klassist. Osalejad olid: Karol-Kelvin, Arthur, Robert, Martin, Mikk-Mattias, Sandra, Neleriin, Liis-Carmen, Steven, Jaagup, Daniela, Alexander, Karmen, Jane, Laura, Hans Matis ja Kauri. Kiitus osalejatele!

Võistlus oli väga pingeline, sest viimased võistlejad olid äärmiselt tasavägised. Ka publik kuulas rahulikult ning elas kaaslastele vääriliselt kaasa.

Meie kooli parimad on:

I koht Robert Moorast (5. klass)

II koht Laura Vainola (9. klass)

III koht Karmen Anderson (7. klass)

Lumine vastlapäev



Kuna ilmataat tegi meile kingituse ilusa valge lume näol, siis saime võimaluse vastlapäeva nautida just nii nagu peab.

Tegime koolimaja juures erinevaid teatevõistlusi nii kelgu kui suusaga. Käisime ka mäel kelgutamas ja vaatasime, kui pikk liug tuli.

2. ja 3. klass meisterdasid õpetaja juhendamisel vurri ja vurritamist jagus tervesse päeva.

Lisaks saime nautida maitsvat hernesuppi ja vastlakuklit. Vastlapäev pakkus lõbusaid hetki kõigile.

Eesti Vabariigi 105. aastapäev

Pidupäev algas aktusega, millele järgnes ajaloo päev. Meie koolis on pikaajaline traditsioon, et vabariigi aastapäeva eel valmistuvad 9. klassi õpilased ettekanneteks erinevatel Eestiga seotud teemadel. Seekordseks teemaks oli „Eesti vanimad ettevõtted“, mille alla mahtusid „Maarjamaa magus lugu“, „Viljandi Tuletikuvabrik“, „Viljandi Lennukitehas“, Lorupi Klaasivabrik“, „Lutheri Vineeri- ja Mõõblivabrik“. Tubli kogemuse kooli ees esinemiseks said Laura Vainola, Grettel Linnas, Kauri Gerdt, Dannar Gross ja Hans Matis Vaikla. Suur tänu õpetaja Esta Laosele õpilaste juhendamise eest.

Päeva lõpetas põnev mälumäng, mille võitis 8. klass.

Ees on ootamas veel palju sündmusi, ent kõige rohkem soovime, et päike paistaks ja soojendaks kõigi inimeste südameid, lõpetaks vaenu, annaks positiivselt laetud mõtteid ja tegusid, mis röömustaksid kogu maailma.

Maakondlikud lauluproovid



14. veebruaril toimus Viljandis maakondlik laulupeo protsessis osalevate lastekoorige I eelproov ja ettelaulmine. Suur harjutamine ja ettelaulmine andis jõudu ja oskusi, et valmistuda järgmiseks ettelaulmiseks. Siis otsustab žürii meie laulupeole pääsu.

Sama nädala reedel kogunesid maakonna mudilaskoorid Suure-Jaani kooli, et samuti harjutada laulupeo laule. Meie laululapsed on tublid ja püüdlikud!

Olustvere põhikooli nimel

AGNES KURG

FOTOD: ERAKOGUST

Piltuudised



FOTO: ERAKOGUST

Parimad räatsajooksjad õpivad Lahmuse koolis!

15. veebruaril toimusid Porkunis Eriolümpia Eesti Ühenduse räatsajooksu võistlused, kus Lahmuse kooli õpilased olid väga edukad. Kuldmedalid võideti nii 4 x 100 meetri jooksus (Rikardo, Janis, Karl-Markus ja Stiven) kui ka individuaalsetel distantsidel (Laura ja Mirtel). Hõbedased tulemused saavutati nii 100 m kui ka 200 m jooksudes (Stiven ja Janis). Samuti võideti pronksmedalid nii 100 m kui ka 200 m jooksudes (Karl-Markus ja Rikardo).

Aitäh parimatele sportlastele ja nende juhendajale, õpetaja Matile!



FOTO: KATRIN NURK

Suure-Jaani kooli ja gümnaasiumi õpilaste ühistööna valmis Eesti Vabariigi 105. sünnipäevaks koolimaja 1. korrusele püsieksponaat Euroopa kaardina. Ühistöös osalesid kõik Suure-Jaani koolimajas õppivad õpilased.

VÕHMA KOOL: Suurest paugust kuni Eesti Vabariigi sünnipäevani

Aasta 2023 algas Võhma koolis „suure pauguga“. Nimelt oli meil külas ansambel Äge Brass kavaga „Suur pauk. Muusika tegi ahvist inimese“. Võib öelda, et tegemist oli lausa ajalootunniga, millesse oli kombineeritud muusika ja instrumendid. Instrumendid ning nende kasutamisel tekkinud heli on aga puhas füüsika, mis pani tantsima isegi meie füüsikaõpetaja. Kontsert algas kiviajaga ning jõudis välja tänapäeva. Kogu kontserdi jooksul räägiti erinevatest muusikainstrumentidest, mida inimesed on läbi aegade kasutanud. Tõestati, et ka kõige lihtsamate ja algelisemate



7.-8. klass Taibukate Teaduskoolis bioloogia õppelaboris.

vahendite abil on võimalik luua muusikat, mis inimestele meeldib. Rõõmu ja huvi antud kontserdi vastu oli näha nii õpilaste kui ka õpetajate silmis.

Õpilased said ka ise anda panuse ühe etteaste valmistamises. Koolides on alanud olümpiaade hooaeg. Võhma kooli esindasid õpilased tubli eesti

keele (Riti Valo), bioloogia (Pärli Randmäe, Liselle Püvi) ja ühiskonna olümpiadidel (Riine Valo, Liselle Püvi). Võhma kooli õpetajad hoidsid lippu kõrgel õpetajate võrkpalliturniiril Viljandis.

Õppetöö toimub meil ka koolist väljas, näiteks Jakobsoni kooli bioloogia õppelaboris, kus 7.-8. klass läbis Taibukate Teaduskooli programmi „Taimed mikroskoobi all: preparaate valmistamine, mikroskoopimine, taimehaiguste tuvastamine“ ning 9. klass sai põneva programmi „DNA eraldamine kooli ja labori meetodil“.

KRISTEL VAHTRA



8. klass Järvamaa kutsehariduskeskuses.

8. klassi õpilased läbisid 20. jaanuaril Järvamaa kutsehariduskeskuses oma valitud toitlustus-puhastuse ja põllumajanduse töötoa. Õpilased said selgeks, kuidas on õige puhastada erinevaid pindasid ning tutvuti erinevate puhastusvahendite ja -tehnikatega (sh toore muna koristamine pörandalt). Kõik olid ühel meelel, et kõige huvitavam oli teha pannkooke, sh need n-ö põlema panna ning hiljem ära süüa.

Õppeprogramm „Kui palju kaalub mobiiltelefon?“

Detsembrikuus kogusime vanu nutiseadmeid ja mobiiltelefone. Koostöös OÜ-ga Foxway anname kogutud seadmetele uue elu. Kokku kogusime üle 50 mobiiltelefoni/nutitelefoni, 8 tahvelarvutit ning kaks sülearvutit, lisaks laadijad.

Jõgevamaa Keskkonnahariduse büroo spetsialist Elo Rospel viis 6.-8. klassi õpilastele läbi õppeprogrammi „Kui palju kaalub mobiiltelefon?“. Programm oli interdistsiplinaarne, nõudes teadmisi ja oskusi nii matemaatikast, geograafiast, füüsikast, keemiast kui ka võrkeeltest. Õpilased said teada, milliseid elemente ja aineid on vaja ühe vähem

kui 200-grammise telefoni tootmiseks. Samuti nenditi tõsiasi, et Euroopas vajaliku toorainet ei kaevandata ehk siis sõltume toorme osas muust maailmast.

Üllatavad olid arvud, mis puudutavad mobiiltelefonide tootmist ning ostmist: ühe telefoni valmistamisel toodetakse tegelikult 86 kg jäätmeid; ühes sekundis toodetakse 36 telefoni maailmas; meie koolis on õpilasi, kellel on olnud rohkem telefone kui tema vanus (telefoni keskmiseks elueaks loetakse kaks aastat). Õppeprogrammi lõpuks tekkis õpilastel arusaam, et telefon on ohtlik jääde, mille koht ei ole sahtlis ega kapis, vaid kasutu



Kogutud seadmed.

telefon tuleks saata kas uuesti ringlusesse või viia jäätmejaama. Võhma kooli 6.-8. klass on nüüd nii keskkonnateadlik, et

jõuluvanale kirja kirjutades enam uut telefoni ei soovita.

KRISTEL VAHTRA

Suukooli loeng



Suukool – õige hambapesu.

Suukool on Eesti Haigekassa ja Eesti Hambaarstide Liidu koostöös toimiv projekt „Laste hammaste tervis“, mille raames toimuvad koolides ja lasteaedades loengud. 20. veebruaril oli Võhma Kooli 1. ja 2. klassil külas Suukooli lektor Aime Lohu.

Õpilased tuletasid meelde suutervise põhireeglid, sh 2+2 reegel, mis ei seostu mitte koroonapandeemiaga vaid hoopis hambapesuga, mida tuleb teha 2 minutit 2 korda päevas. Lektor tegi näidisharjamist esmalt mudeli, siis nuku peal ja suure hambaharjaga, millega oli lastel rõõm samuti õige tehnikaga hambaid harjata – ringjate liigutustega kaks hammast korraga. Muidugi ei jäänud vaatamata „Hambapesulaul“, pärast mida algas 2 minutit kestev hammaste harjamine kingituseks saadud uue Suukooli hambaharjaga. Tunni lõpetas hambajooga, kus ühendatud oli liikumine ja reeglite kordamine, seda kõike säravate hammaste nimel. Täname Suukooli ja lektor Aime Lohut.

KRISTEL VAHTRA

Lastekoor näitas lauldes jõudu

14. veebruaril toimus Viljandis Sakala keskkuses XIII Noorte laulupeo I ühendproov/ettelaulmine, millest võttis osa ka Võhma kooli lastekoor.

Kõigepealt toimus neljatunnine ühisproov, mille viisid läbi laulupeo liigijuhid Ave Sopp ja Mai Simson. Pärast väikest vahetunde valmistusid kõik koorid eraldi liigijuhitule ettelaulmiseks. Ettelauldav laul ja järjekord tõmmati loosiga enne algust. Meie koor laulis O. Ehala laulu „Tõeline jõud“ järjekorras neljandana. Koorijuhile ja lauljatele loositud laul väga meeldib ja oma esitlusega jääd rahule. Mõne päeva möödudes andsid liigijuhid registri kaudu ka kirjaliku tagasiside, mis oli meie jaoks positiivne ja motiveeriv. Pääsesime edasi teise vooru. Viljandi maakonnas kandideerib laulupeole seitse lastekoori.

MAILA JUUDAS

Võhma koolikoorige dirigent



Vastlad.

FOTOD: ERAKOGUST

21. veebruaril tähistasime koolis vastlapäeva. Kahe koolitunni ajal osalesid õpilased ja õpetajad koolimäel lõbusatel liulaskmise võistlustel ja võtsid mõõtu pikima liu laskmises. Lisaks lahendati mõistatusi ja vahetundides meisterdati vurri. Kooli sööklas pakuti vastlapäevale kohaselt herne- ja oasuppi ning magustoiduks loomulikult värskaid vastlakukleid.

RIINE ANT

Tööle kaasa

16. veebruaril 2023 toimus järjekordne Eesti Kaubandus-Tööstuskoja algatus „Tööle kaasa!“, milles kutsuti üles Eesti töötajaid avama oma ukseid töötajate lastele. Meie koolis osales selles algatuses 36 õpilast 1.-9. klassini ning oma ukse avas õpilastele 28 erinevat ettevõtet ja asutust.

Õpilaste seas kõige külastatum ettevõtte oli Emerson Ten OÜ, kus tutvuti nii trükikali, pakkija kui ka operaatori tööga. Populaarsemad ametikohad olid õpetaja ja hooldaja. Jälgiti õpetajatööd nii koolides kui lasteaia. Võhma lasteaia Mänguveski Oakese lühmalapsed võtsid „uue“ õpetaja välkkiirusel omaks. Hooldaja tööd jälgitud ja vanemat abistanud õpilane võttis tabavalt hooldekodus nähtu ja kogetu kokku: „Need inimesed olid nagu suured beebid.“ Üks õpilane jälgis isa tööd kee-

vitajana ning meisterdas päeva lõpuks igikestva roosi, metallist. Õpilased tegid tutvust veel erinevate ametikohtadega: kuller, operaator, veokijuht, klienditeenindaja, IT-spetsialist, ehitaja, õmbleja, kondiiter, kokaabi.

Õpilaste tähelepanekud tööpäevast ning ametikoha erisusest:

„Võib teha tööd, ei tohi mängida.“

„Töö on tähtis, et ära elada ja maksud oleks makstud.“

„Töö on tähtis, kuna nii reklaamitakse poes asju.“

„Arvuti taga jälgib isa kõike asju, muidu võib tehas õhku lennata ja laadurijuht veab saepuru 30 m märke.“

„Ehitustööde tegemiseks mul eeldusi ei ole. Olen veel natuke laisk.“

„Peaksin paremini koolis õppima, et teha selline firma, kus mu isa töö on.“

KRISTEL VAHTRA



Igavesti õitsev roos valmis „Tööle kaasa“ päeva lõpuks.

Sõbrapäeva tegevused

14. ja 15. veebruaril korraldas Võhma kooli õpilasesindus koolis sõbrapäeva tegevusi. Koolimaja kaunistati õhupallide ja südametega. Dekoreerimiseks vajaliku soetatist sponsoreeris Võhma kooli vilistlane Ruve Veski. Kahel päeval oli võimalik saata sõbraposti, milleks klassid olid valmistanud oma postkastid. Aulas oli sõbrapiltide tegemiseks

dekoreeritud pildistamisnurk koos aksessuaaridega. Kooliraadios mängis soovisaade ja sõbrapäeva tervitusi sai edastada kooli-TV suurel ekraanil. Vahetundides korraldati põnevaid mängu. Sündmused olid meeleolukad ja tegevustest võeti agaralt osa.

RIINE ANT

Võhma kooli huvijuht



Valda ja Anu Raua näitus Suure-Jaanis

Suure-Jaanis, Kondase majas on kahel korrusel valik tekstiilikunstnik Anu Raua vaipadest ja vaibakavanditest. Vaipade ja kavandite näitust täiendab pisike väljapanek Anu Raua ema, Valda Raua tõlgitud raamatutest, elukäiku meenuvatatest fotodest ja mälestustest.

Veebruarikuu esimese esmaspäeva pealeõunal kogunes nii kohalikke kui ka kaugemalt tulnud Suure-Jaani raamatukokku ja Põhja-Sakala kultuurikeskusesse avama Valda ja Anu Raua omalaadset kaksiknäitust.

Raamatukogu lugemisnurgas on Anu Raua kolm vaipa

Alustasime hubases Suure-Jaani raamatukogus. Lugemisnurgas pajatas Anu Raud, Eesti tekstiilikunsti grand old lady oma tödest-tegemistest ja vanavara hoidmisest Heimtali käsitöötalus ja muuseumis. Saime osa ka Anu eluhoiakust. "Õnne võti on vähenõudlikkus, mida rohkem suudad märgata ja näha, seda õnnelikum oled", ütleb Anu. Anu vestluse ajal said kokkutulnute silmad imetleda lugemisnurga seinale ülesriputatud kolme vaipa – Mereriik, Põlluke ja Täiskuu – kõik inspireeritud looduslähedusest ja maaelust.

Tõlkija Valda Raud

Raamatukogu eesruumis on kokku kogutud Anu ema, Valda Raua aastakümnete jooksul tõlgitud raamatud.

Valda Raud (1920–2013) lõpetas Tartu Ülikooli inglise filoloogina. Teda peetakse lugejate head maitset kujundavaks tõlkijaks. Valda Raua tõlkijatöö algas Henry Fieldingu ja Mark Twaini eestindustega 1950ndatel, lõppes enam kui pool sajandit hiljem pisut sümbolse, pisikesel kelti palveraamatu tõlke avaldamisega. Pika tõlkijakarjääri sisse mahtusid eestindused ja mitmed trükid Hemingway, Dreiseri, Salingeri, Faulkneri, Vonneguti, Fowlesi, Sillitoe ning teiste inglise ja ameerika autorite mahukatest romaanidest. Võib-olla pole kõigile teada, et enne inglise keelde süvenemist jõudis Valda Raud teha tõlkeid vene keelestki.

Kuid raamatud pole veel kõik, kolmes vitriinis on fotomeenutused, leheküljed päevaaramatust ja tõlkijatöö ustavad abilised – prillid ja ribadeks kulunud ingliseeesti sõnaraamat – töötas ju Valda interneti-eelsel ajastul. Kirjad annavad tunnistust hapraste kontaktidest tollal nii kaugel ja kättesaamatuna tunduva läänemaailmaga.



FOTO: DORIS JOALA

Loodusest ja pärimusest inspireeritud looming

Siin anname järje üle tütar Anule. Selle aasta mais 80. sünnipäeva tähistav Anu Raud alustas vaibaloominguga 1970ndate aastate algul. Loodus, kodusoojus ja rahvakunstitraditsioonid põimuvad Anu Raua loomingus ühtseks tervikuks. Tema piltvaipadel toimetavad inimfiguurid ja loomad, vaipadesse on kootud taluhooned ja mets, meri ja laevad. Kunstiteadlane Mai Levin on märkinud, et Anu Raua vaipadesse kootud lugude juurde tahame ikka ja jälle tagasi tulla. Anu looming on ürgeestilik; tema armastuses oma maa vastu, oskuses hinnata ja hoida selle sajandite jooksul ülesehitatud kultuuri peitub tervendav vastukaal globaliseerumisele. Anu vaipades lõimuvad tõsine ja naljakas, igapäevane ja igavikuline.

Kondase majja sisenejat tervitab fuajees pruunil põhjal eestilik-talupoeglik gobelään Ristiline. raamatukogu ukse juures ripub kindamustritest kantud vaip Lööke. Kindamotiivid ja mitmetähenduslikkuse leiame ka järgmiselt gobeläänilt Kiri, sooja kodutunde loob pruunil taustal vaip Kuue ruuduga aken.

Pärast sissejuhatust raamatukogus ootas külalastajaid kohvilaud ja ekskursioon Anuga Kondase maja teisel korrusel, otse oma loomingu keskel.

Kunstniku leidlikkusest ja vaimukusest räägivad nõõrvaibad. Mustale või hallile taustale näpunööri-

ga põimitud motiivid toovad meieni lustakaid pilte maaelust ja kodukohast. Väiksemamõõtmelistel tekstiilidel näeme graatsilisi linde, julgeid mulgi kuubi, argist lehmalüpsi, armsaid lambaid. Laudadele on laotatud limiteeritud toodang Anu hilisematest vaibadesainidest.

Maja kahel korrusel on raamituna Anu Raua vaibakavandid, igaüks kui omaette kunstiteos.

Pärastlõuna lõpetasid taas tass kohvi, mulgi korbid, kringel ja peamine – filmid Valda ja Anu Rauast Kondase maja sinises salongilikus saalis.

Midagi veel

Kirjanikust isa Mart Raua ja tõlkijast ema Valda geenid pole ka Anu maha jätnud. Anu Raud on kirjutanud päris mitu raamatut, millest viimane, autobiograafiline "Kuue ruuduga aken" nägi trükivalgust aasta tagasi. Anu elufilosoofiast, kogemustest ja mõtetest pingil jutukogu saab laenutada või endale püsivamalt soetada (15 eurot). Olgu siin tagasihoidlik jätkusuutlikkusele viitav tsitaat raamatust: „Asju tuleb hoida, armsad asjad lõpuni kanda, nõeluda ja paigata, et mitte sattuda vahelülks kaubamaja ja prügimäe vahel, hingetuid rämpsasju on liiga palju meie ümber.“

Müügilaul on ka valik kaarte Anu Raua vaibakujundustega, mitmetel on siseküljel Anu salmike (hind: väiksemad 1, suuremad 1,50 eurot).

Anu Raua vaibad on leidnud tee Eesti muuseumidesse, saatkondadesse, koolidesse, kirikutesse, Teaduste Akadeemiasse, Eesti esindusse ÜRO-s, mõned on leidnud kodu põhjanaabrite juures Soomes.

Kasutagem siis koju kätetunud võimalust ja naugetem valikut kunstniku tödest.

Valda ja Anu Raua näitus Põhja-Sakala kultuurikeskuses ja raamatukogus on avatud märtsikuu keskpaigani. Enamus Valda Raua tõlgitud kirjandusest on saadaval ka Suure-Jaani raamatukogus.

Suure-Jaani Kondase maja on avatud esmaspäevast reedeni 10–18, laupäeval 10–15.

Ootame külla, vaatama vaipu, kavandeid ja raamatuid!

Valda ja Anu Raua näituse sättisid üles Reeda Sadam, Hiie Leppik, Jüri ja Merike Mikkor, Nigel Kelly ja siin kirjutaja.

SIIRI MERILA-HUBBARD
näitusekõlastaja



FOTO: DORIS JOALA



FOTO: NIGEL KELLY

Lühiridu spordiradadelt

4.-5. veebruaril võistlesid noored vaba- ja naismaadlajad Prantsusmaal Bordeaux's Tournoi National Ranking turniiril. Võistlustel osalesid Prantsusmaa, Itaalia, Šveitsi, Saksamaa, Soome ja Eesti maadlajad. Suure-Jaani Gümnaasiumi ja Viljandi Maadlusklubi Tulevik õpilased saavutasid võistlustel väga häid tulemusi. Tristan Aleksandrov saavutas -65 kg poiste hulgas 2. koha ja Karl Lehis saavutas -74 kg poiste hulgas 9. koha. Palju õnne tublide tulemuste eest!



11.-12. veebruaril peeti 41. Põltsamaa jõe talimängud, kus osalesid edukalt ka Põhja-Sakala valla sportlased. Medaleid tuli kamaluga ja palju häid kohti teisigi, aga kohad kohtadeks. Rohkem tegi rõõmu see, et meie valla väikesed ja suured spordisõbrad said koos veeta ühe ilusa talvise nädalavahetuse. Pea pooled Põhja-Sakala valla osalejatest olid noorteklassist, mis näitab, et noored tahavad jätkuvalt liikuda ja sporti teha. Suur tänu ja sügav kummardus kõigile osalejatele ning eriti pikk pai treeneritele Pille-Riin Sepale, Rain Kuresoole, Janno Leemetile, Jüri Hansenile, Antti Evertile ja Ilmar Roosioksale, kes aitasid sellise suurepärase võistkonna kokku panna. Suur aitäh teile!



FOTOD: JAAN VOLL

18. veebruaril oli meie väikestel suusatajatel pidupäev: Mammastes toimus järjekordne öhkrelva etapp. Saime üle pika aja jälle suusatada ja võistelda. Meie parimad olid: Uku Sepp 2. koht 0+0-ga; Tormi Pajusalu Pärnust 3. koht 0+0. Väga hästi lasid veel Simona 0+0, Oskar 1+0 ja Tim, kes tegi võistlustel püsti oma parima laskmise 3 tabamusega. Debüüdi laskesuusatamises tegi Arabella Saaremets 4+2. Suusarada oli väga-väga raske ja kõik olid väga tublid, kes tulid ja andsid endast maksimumi. 5. märtsil juba finaal!



18. veebruaril toimusid Viljandi Spordikeskuses Eesti U20 meistrivõistlused maadluses. Suure-Jaani kooli õpilased, kes treenivad Viljandi maadluskeskuses, töid võistluselt häid kohti. Vabamaadluses tõi võistluselt oma kaalukategoorias teise koha Maximus Andrew Aleksander Maalinn ja naistemaadluses saavutas oma vanuses Anu-Liis Raudsepp esimese koha. Palju õnne maadlejatele suurepärase tulemuste eest ja tunnustus treeneritele tehtud töö eest!

18. veebruaril peeti Sürgavere spordihoones arvult XXIII meeste ja XII naiste võrkpalli sariturniiri viimane etapp. Meeste turniiril saavutas esimese koha Päre meeskond, teiseks tuli Sürgavere meeskond ja kolmandaks Sanoki meeskond.

Naiste turniiri lõpetas võidukalt Suure-Jaani naiskond, teine oli Paide naiskond ja kolmas Saarepeedi naiskond. Arne Miileni poolt korraldatav turniir on saanud osalejate poolt palju kiidusõnu oma ladusa korralduse ja mõnusa atmosfääri poolest, kuhu tahetakse alati osalema tulla.

Eesti võrkpalli liidu poolt antud tunnustus võrkpalli edendamise eest Arnele kinnitab tema tehtud töö väärtust.



22. veebruaril peeti Holstre-Polli suusaradadel Viljandi-maa suusasarja viimane etapp, kus osalesid ka Põhja-Sakala valla suusasõbrad. Sarja kokkuvõttes saavutas Simona Brauer N12 vanuseklassis kolmanda koha, samas vanuseklassis oli poiste arvestuses Jaan Hiiemäe teine.

Naiste 40+ vanuseklassis saavutas esimese koha Katrin Juurak ja teine oli Monika Brauer.

Palju õnne kõigile!



FOTOD: ERAKOGUST

RAIVO NÖMM
sporditöö korraldaja

XXVI Suure-Jaani Muusikafestival
17.-23. juuni 2023
Pühendatud heliloojatele Kappidele

Laupäev, 17. juuni
Aiakohvikute päev
Põhja-Sakala vallas
Kohvikupidajad pange kirja!
kohviku nimi
tegutsemise koht
menüü/tegevused

Info: viivikale@gmail.com
või helistage 5341 7071

RAHVUSVAHELINE
PÄRIMUSPIDU
2023

BALTICA

**PÄRIMUS
TÕMBAB
KAASA!**

**VILJANDIMAA
PÄRIMUSPIDU**
**1. aprillil
kell 18**
Pilistvere Rahvamajas

Koostamine maakonna kapellide ja rahvamuusikutega.
Pidu on tasuta!
Puhvetis pakub kooki ja jooki
Pilistvere Külaselts, lauale võib kaasa võtta ka midagi endale meelepärast!

www.baltica.ee

Laupäeval, 1. aprillil 2023
PILISTVERE RAHVAMAJAS
**Viljandimaa rahvamuusikute
ja kapellide päev**

**Kell 14 kapellide proovid ja
kokkumängud**
Ühendorkestri juht Mait Reimann

Kell 18 BALTICA
Viljandimaa pärimuspidu



LEERIKURSUSED

Kõpus ja Suure-Jaanis:

ettevalmistus ristimiseks, koguduse liikmeks ja ristivanemaks olemiseks, laulatuseks; kaasaegne ülevaade kiriku õpetusest ja kommetest; elust ja usu elust; inimeseks olemise põhiküsimused.

Kursuse ajakava ja kohtumispäigad lepime kokku koos. Tule üksi, sõprade või perega! Ristimis- ja leeripühad kevadel ja suvel.

1 kohtumised pühapäevadel, 5. ja 12. märtsil
kell 11 Kõpu kirikus
kell 14 Suure-Jaani kirikus

Info ja registreerumine:

koguduste õpetaja Hedi Vilumaa - hedi.vilumaa@eelk.ee, 53485573

KOHTUMISENI!

AITA KIVID KATUSELE!

EELK SUURE-JAANI JOHANNESE KIRIKU PIKIHOONE KATUSE RESTAUREERIMINE 2022-2023

1 KATUSEKIVI = 10 EURO
TEE ANNETUS KIRIKUS VÕI PANGAS:
EELK Suure-Jaani Johannese kogudus:
Swedbank EE442200221076401988
SEB EE941010302008924009
Swedbank EE772200221058655147
AITÄHI!

Viljapuude hooldusest

Arboristi ja aedniku jaoks algavad aiatööd juba siis, kui päeval on mõnusalt nullilähedane või plusskraadides. Öösel võib olla miinust, see ei takista päeval tööd teha. Ka puu koore ja tüve lähedal on temperatuur soojem kui kaugemal eemal põllul, sest ta on tume ja neelab päikest. Mahlad hakkavad varakult liikuma, mis võib kevadel tekitada koorel ka külmalõhesid, sest päeval liiguvad mahlad külmutavalt öösel. Kui koor päris säsepuiduni lõhki ei ole, ei pea muret tundma, sest puu saab selle parandamisega ise hakkama. Meile jäetakse vaid puu poolt liigsete okste eemaldamine.

Agas kuidas lõigata nii, et vana puu elaks noorendusloikuse üle, kasvataks taas aastakümneid õunu ning näeks sealjuures ka kaunis välja? Samuti võiks mõelda lõikust ka nii, et ei peaks igal aastal metsikute vesivõsudega võitlema.

Kaks kõige tähtsamat punkti on:

1. Puu sort. Kas leinavorm või püramiidvorm vm, kas tugevakasvulisel alusel või nõrgakasvulisel alusel poogitud puu?

2. Milline on teil aias kasvava viljapuu eesmärk? Kas kasvatada palju vilju? Minimaalselt õunu? Olla suvel lihtsalt varjuks taimedele, inimestele? Olla ilu otstarbel aias nii kevadel, suvel, sügisel kui talvel ja samas olla toidulauaks lindudele?

Enne puu kallale asumist tehke endale selgeks nende tähtsust omava teadmise järjepidev jälgimine. Vale lõikus kurnab puud. Samuti algselt vabas vormis kasvada lastud puul äkitselt ladva maha lõikamine ei mõju kindlasti talle hästi. Liigne lõikus panebki vesivõsud vohama ja nõrgendab puud. Puu kujundamine toimub pikaajalise protsessi käigus, mitte ühe aastaga ja korraga. Samuti võra taastamine.

Kui olete endale selgeks teinud puu sordi ja eesmärgi, siis peaks seda majandama pidevalt, sarnaselt kogu puu elua jooksul. Kõik hooldus-

loikused, sh vesikasvude eemaldamine, on soovitatav teha suvel pärast jaanipäeva kuni augusti lõpuni, kuid aednikele ja arboristidele meeldib seda teha kevadel, sest siis on puu „luukere“ näha. Parem ülevaade, mitu „kätt“ alles jätta, kuidas edasi lõigata ja mida lõigata. Suvel tiheda võraga puul ei näe puu „skeletti“. See pärast võetaksegi tööd ette kas varakevadel või hilissügisel.

Kui soovite vanu puud noorendada, tehke sellega algust kevadel. Suvel murdke puudelt uued kasvud kindlasti ära. Noorendamine tuleb mitme aasta peale ära jagada. Järgmisel aastal võib noorendamist jätkata nii kevadel kui suvel. Sügisel pole hea puud kõvasti lõigata, mõistlik on lasta neil talveks valmistuda. Samuti ärge lõigake puult korraga palju oksa. See paneb vesikasvud vohama. Tugev tagasilõikus kurnab puud pikka aega, aga võib ka kohe hukule määrata. Õunapuud saab järk-järgult madalamaks lõigata, aga talle peavad „käed“ alles jääma. Sageli jäetakse põhiokstest alles pikad kõndid. See on mitte ainult kole, vaid võtab puult ära oksad, kuhu lehti kasvata. Kõndistatud puu hakkab kevadel suures hirmus kasvama oksa, nn vesikasve, et saaks lehti, mille abil päike kinni püüda, klorofüll koguda ja ellu jääda. Liigse lõikamise tagajärjel hakkabki puu end kaitsma ning tekitab omale rohelist lehemassi, kindlustamaks endale viljade valmimise ja talve üleelamise.

Lõikamisel ärge jätke kunagi mitte mingisuguseidki oksatüükaid! Pigem lõigake tagasi kuni eelneva oksani või punгани. Oksatüükad tekitavad puule mädanikku või liigset vesivõsude kasvu. Mõned viljapuud on nagu nudipuud, kus igal aastal on vesikasvud eemaldatud mitte tüve lähedalt ja peremees ei saa aru, miks tema puu kasvatab nii palju vesivõsudeid.

Suurt, rasket ja jämedat oksa lõika kolme lõikega, et ei tekiks koore rebendeid.

1. Alusta altpoolt ja tüki maad soovitud kohast ladva poole.

2. Lõika pealt kuni murdumiseni.

3. Nüüd tee lõige kohalt, kus soovisid, et raskuse on eemaldatud ja saad ilma suurt pinget ja murdumata oksatüüka eemaldada.

Lõikamisel arvesta kindlasti ka sordiomast kuju. Püramiidja kujuga sordipuid ei ole võimalik kasvatada leinavormiks. Ka vastupidi: leinavormist püstise võraga puud saada on võimalik, aga ainult teadmatusest!

Mõningad näited siit:

Liivi kuldrenett – puu on keskmise kasvuga, moodustab ümmarguse võra. Kardab karmi pakast.

Liivi taliõun e Liivi sibulõun – puu on noorena vilgas kasvaja, vananedes aeglase kasvuga, hakkab hilja kandma, täiskandeikka jõuab alles 15–20 aastaga. Lõikamise vajaduse suhtes ei ole asjatundjatel üksmeelt. Allkirjutanu kogemuse jagades soovib puu kasvada taevasse ja tugeva lõikuse korral kasvatab palju vesivõsu. Maitsvad ja suured viljad saadakse hõreda võraga puudelt.

Valge klaarõun – puu kasvab noorena jõudsasti. On suhteliselt nõrgalt hargnev. Vajab regulaarset kärpimist, et sundida oksa hargnema. Kärpimata puud hakkavad varakult kandma, aga nende saagikus langeb kiiresti, kuna võra sisemuses õunu ei ole.

Talvenauding – puu on mõõduka kasvutugevusega,

laiümmarguse võraga. Oksad suunduvad pigem ülespoole kui allapoole.

Ökerõ – puu on sihvaka kasvuga, ülespoole suundunud okstega, moodustab püramiidse võra. Vanemas eas väga suur.

Teades õunapuu sorte ja aluskasvu puud (nõrgakasvuline või tugevakasvuline) tead ka seda, et need õunapuud on oma olemuselt sellised, nagu loodud. Ta kas kasvab kõrgeks puuks või jääb põõsaks.

Perepuude lõikamine on aeganõudvam ja kõige probleemsem. Palun märgista kõik poogitud sordid! Üks sort kasvab laiali, teine püsti. Raske on kujundada just ühtlast võra. Hea on saada küll ühelt puult erinevaid sorte, aga hooldus on sel palju keerulisem.

Kas katta lõikekohad mingi määrdega või pookevahaga? Oleksin ma müüginimene, ütleksin, et kindlasti osta ja loomulikult! Lõigates pikaajaliselt ja olles praktikas, soovitan ma mitte teha suuremaid lõikeid kui 10 cm ning ilusa lõike korral kasvavad ka need haavad kinni.

Veetkem rohkem aega õues ja nautige oma tööd, mida teete!

PIIA KIVISILD

Eesti Arboristide Ühingu esimees
Arborist, puittaimede hindaja
OÜ Kivikodu



FOTOD: PIIA KIVISILD

Koguduste teated

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kõpu Peetri kogudus

Inimene ei ela üksnes leivast, vaid kõigest, mis lähtub Issanda suust. 5Ms 8:3

P, 5. märtsil kell 11 2. paastuaja pühapäeva armulauaga jumalateenistus.
P, 12. märtsil kell 11 3. paastuaja pühapäeva armulauaga jumalateenistus.
P, 19. märtsil kell 11 4. paastuaja pühapäeva armulauaga jumalateenistus.
T, 21. märtsil kell 12 külatund Puiatu raamatukogus.
P, 26. märtsil kell 11 5. paastuaja pühapäeva armulauaga jumalateenistus.
N, 30. märtsil kell 11 kirikutund Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskuses.
P, 2. aprillil kell 11 palmipuudepäeva armulauaga jumalateenistus.

Leerikursuse, ristimise ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu, kiriku külastuste ja muu info osas võtke ühendust õpetajaga!

Koguduse õpetaja Hedi Vilumaa.
Info 5348 5573, kopu@eelk.ee.

Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Liikmeannetused ja toetused saab teha kas kirikus või pangas:

EELK Kõpu Peetri kogudus:
SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.
Suur tänu annetuste ja toetuste eest!

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus

P, 5. märtsil kell 14 2. paastuaja pühapäeva armulauaga jumalateenistus.
P, 12. märtsil kell 14 3. paastuaja pühapäeva armulauaga jumalateenistus.
P, 19. märtsil kell 14 4. paastuaja pühapäeva armulauaga jumalateenistus.
P, 26. märtsil kell 14 5. paastuaja pühapäeva armulauaga jumalateenistus.
N, 30. märtsil kell 11 kirikutund Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskuses.
P, 2. aprillil kell 14 palmipuudepäeva armulauaga jumalateenistus.

Talvisel ajal peetakse jumalateenistused kiriku käärkambris.

Ristimise ja teiste kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu või kiriku külastamise osas võtke palun ühendust õpetajaga!
Koguduse õpetaja Hedi Vilumaa.

Info: 5348 5573, suure-jaani@eelk.ee.

Veebiinfo: www.facebook.com/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Liikmeannetused ja toetused saab teha kas kirikus või pangas:

EELK Suure-Jaani Johannese kogudus:
SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.

Suur tänu annetuste ja toetuste eest!

EELK Suure-Jaani kogudus, Järve 4, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus

Jumalateenistused toimuvad **igal pühapäeval:**

kuni 26. märtsini 2023 algusega kell 13, alates 2. aprillist 2023 algusega kell 11. Armulaud on kaetud igal pühapäeval. Praegu külmal ajal toimuvad kõik jumalateenistused Pilistvere pastoraadi talvekirikus. Alates 14. maist 2023 läheme taas suurde kirikusse.

Koguduse vikaarvaimulik Andres Aaste, pilistvere@eelk.ee.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid. Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere Andrease koguduse kontole Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kantseelis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus

Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa
tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee



Kirikuteated

12. märtsil kell 10 asesteenistus.
26. märtsil kell 10 Jumalaema röömukuulutamise püha liturgia.

Doimalikest muudatustest teavitame sotsiaalmeedias.

Restauraerimistöökdeks saab annetada Eesti Apostliku Õigeusu Kiriku arvele EE477700771003582595. Tulumaksu tagastamiseks lisada selgitusse isikukood ja märksõna „Annetus“. 100 ning enama euro annetajate nimed jäädvastatakse hõbetatud plaadil kiriku seinale.

Preester Roman (Roland) Tõnisson, tel 5349 2534, roman@eoc.ee

Õnnitleme
lapse sünni
pühul!



Kairit ja Mirko Porsinil Võhma linnast sündis
poeg **RICCO**

Helina ja Eigo Jõemaal Võhma linnast sündis
poeg **SANDER**

Liis ja Peeter Paekivil Kobruvere külast sündis
poeg **KASPAR ALEX**



Õnnitleme märtsikuu
sünnipäevalapsi!



96

ANETE LILLEMÄA 24.03 Kildu küla

95

PAUL PÄEVA 25.03 Ivaski küla

93

RAISSA PAJO 18.03 Võhma linn

92

REGINA PUUSEPP 11.03 Võhma linn

90

MAIA ÖUNPUU 25.03 Kõpu alevik
ANNA KÕLI 29.03 Võhma linn

89

MARIA TSÕMBALOVA 8.03 Võhma linn
MAIMU TEPPER 13.03 Metsküla
MILVI TOOMIK 17.03 Suure-Jaani linn
MAI PRUUS 29.03 Metsküla

88

SALME UUSNA 30.03 Kõpu alevik

87

LEHTE OTT 1.03 Võhmassaare küla
EVI-MARE TOOBAL 3.03 Võlli küla
AINO RATASSEPP 7.03 Piliistvere küla
HELGA KOLK 22.03 Kõidama küla
MANIVALD MITT 27.03 Võhma linn

86

AINO REINARU 24.03 Ängi küla
ELLE JAESKI 26.03 Vastemõisa küla
ARVI PUSKAR 27.03 Võhma linn

85

HELVE KÄÄR 6.03 Tääksi küla
IRENE RAUDAVA 11.03 Võhma linn
MAIE LABI 15.03 Aimla küla

84

ELLI RIISALO 10.03 Kõpu alevik
ELVE PALU 11.03 Võhma linn
LEILI OTS 20.03 Võhma linn
MARE RABA 28.03 Lõhavere küla

83

AADE ÖUNAP 3.03 Põhja-Sakala vald
LEMBIT TÕNSO 8.03 Võhma linn
ALEKSEI PRUEL 12.03 Metsküla
TIJU HÄRM 15.03 Olustvere alevik
ENDEL KINK 28.03 Sürgavere küla

82

MARE LAAS 3.03 Lemmakõnnuküla
VELLO SEPP 5.03 Reegoldi küla
MAIMU VÕSA 8.03 Sürgavere küla
SILVI LAAN 9.03 Suure-Jaani linn
KAMILLA PAAS 10.03 Võhma linn
HELBE KIPPAR 14.03 Võhma linn
ADO TAIMRE 17.03 Võhma linn
ILLE PÄEVA 27.03 Jaska küla

81

MALLE JAKOBSON 3.03 Suure-Jaani linn
EHA NAARITS 7.03 Tääksi küla
REIN REINER 9.03 Kuhjavere küla
MARI-LII KÕUTS 12.03 Tääksi küla
AINO RÜÜTEL 22.03 Kõidama küla
AIME SEIL 25.03 Kangrussaareküla
ENN REINSALU 27.03 Olustvere alevik

80

HELLE VEERMETS 2.03 Metsküla
EEVI ROSSMANN 6.03 Jaska küla
JAAN KIVISILD 13.03 Aimla küla
JÜRI KÕRGE 27.03 Navesti küla
ALEKSANDER LOMP 27.03 Kärevere küla

75

VIIA MUTLI 2.03 Vastemõisa küla
MARET JÜRNA 3.03 Võhma linn
RÜNNO JOHANSON 8.03 Kobruvere küla
ULLY HANSEN 12.03 Suure-Jaani linn
AINO RAUTSON 14.03 Supsi küla
ANTS SAULEP 16.03 Punaküla
HILI SEPP 23.03 Suure-Jaani linn
ALEKSANDER OLBRI 28.03 Ülde küla
PRIIT SOE 29.03 Võhma linn
KAARLO EINARI SAARI 30.03 Võhmassaareküla

70

IMRE LAAS 14.03 Võhma linn
JUTA VAINURA 18.03 Suure-Jaani linn
INGE KRASNIKOV 19.03 Võhma linn
JOHANNES HANDSMITT 21.03 Vastemõisa küla
ALDO KASE 28.03 Aimla küla
INGE ANT 31.03 Võhma linn

65

ANDO SAAR 1.03 Võhma linn
ANU MIKKOR 2.03 Tääksi küla
URVE ORGMÄE 5.03 Ülde küla
LIIDIA AZAROVA 10.03 Suure-Jaani linn
LEA KÖSTNER 19.03 Suure-Jaani linn
URMAS ILVES 19.03 Navesti küla
SIIRI VOLL 26.03 Võhma linn
HELLE SARAPUU 27.03 Lõhavere küla
REIN LUUP 29.03 Tääksi küla

märts on teatrikuu

Võhma Linna Teater Rassijad kutsub

29. märtsil kl 18

Võhma Vaba Aja Keskses

P. Süskind

"KONTRABASS"

Pilet 7.-

märts on teatrikuu

KUULUTUSED

Ostan nõukogudeaegsete sõiduautode kasutamata
varuosi. Võib pakkuda sõidukõlbmatut VAZ sõidukit varu-
osadeks. Tel 5565 1952.

Ostan metsa- ja põllumaad. Pakun parimat hinda.
Tel 552 7322.

Värske looduspuhas mesi otse mesinikult. 8,00 €/kg.
Alates 5 kg on hind 7,00 €/kg ja kohale toomine
Põhja-Sakala valla piires tasuta. Tel 5347 9520.

Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine
istutamiseks ja külviks. Tel 5345 3698; mikk@metasaader.ee.

Ostan ratastraktori, ka remonti vajava või mitte-
komplekse. Tel 515 0285.

Aegu kestnud elutee
jõudis vaikselt lõpule ...

Mälestame tublit meditsiinitöötajat

ELVI NAANOT.

Südamlik kaastunne lähedastele.

Endised töökaaslased Võhma lasteaiast
Mänguveski

Mälestame ja
avaldame kaastunnet

LIVIA KELDER 27.08.1926 – 29.01.2023
Võhma linn

ELMAR KUKK 24.03.1930 – 17.02.2023
Sürgavere küla

LEILI SOOSAAR 07.10.1927 – 28.01.2023
Ilbaku küla

ALARI LEHTMETS 21.04.1966 – 17.02.2023
Kerita küla

ELVI NAANO 16.04.1934 – 10.02.2023



SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

22. märtsil alates 10st
VÕHMA TEENUSKESKUSES

Etteregistreerimine (kell 8–16)
telefonil 5323 2454

*kuivasilmatest
*silmarõhu mõõtmine
*optilised päikeseprillid

HINDPERE OPTIKA

Silmade kontroll 20€, prillistjale TASUTA!

KÜTTEHOOV24

KÜTTEPUUD 30-50cm (lepp,kask,kuusk.)

KINDEL KVALITEET JA TÄPNE KOGUS!!

15 km Võhmast on transport hinna sees!

Asukoht: Soomevere küla, Tehnika, Põhja-Sakala vald.
Tellimine/info: 56 101 404. e-mail: info@kyttehoov24.ee

LEOLE

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetajal on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Toimetus Lembitu pst 42,
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald.
Toimetaja Angela Härm
Telefon 5342 8717.
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus: Merike Kask
Trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.
Telefon 776 8871.

Reakuulutus kuni 200 tähemärki:
eraisikule 5 €, ettevõtjale 10 €.
Reklaamkuulutus 9x5 cm:
valmiskujundatud 20 €,
koos kujundamisega 25 €.
Õnnitlus, kaastundeavaldus,
mälestuskuulutus, jõulutervitus 5 eurot.
Reklaam üks A3 lehekülj 800 €

VEOTEENUS





PUISTEMATERJALIDE MÜÜK

- Killustik
- Paekivi sõelmed
- Kruus
- Liiv
- Saelatud muld

HM WISE

VÕTA MEIEGA ÜHENDUST

+ 372 5903 1250

heigo@hmwise.ee
www.hmwise.ee

- 15 m³ ja 30 m³ konteineri rent
- Kraanaga veoauto teenus

PULBERVÄRVIMINE ON KESKKONNA-SÕBRALIK JA ÖKONOOMNE LAHENDUS!

Must metall
Alumiinium
Tsinkmetall
Väravad, aiad, piirded, veljed, konstruktsioonid jne

Pulbervärvitava detaili/ toote max mõõdud:
kõrgus 2,6 x laius 0,95 ja pikkus 8,1 m.
Liivapritsi teenusega saame puhastada ka suuremaid osasid/tooteid. Vedelvärvimine kokkuleppel.
NB! Kõik meie seadmed on stantsionaarsed!
Võtame vastu nii suuri kui ka väiksemaid töid.




Liivapritsi puhastamine

Pulbervärvimine

Põhja-Sakala vald
Lõhavere küla
Taevere tee 15

Ando Tabur
5630 1599
andotabur@gmail.com
EcoDust

www.ecodust.ee



Vastemõisa rahvamajas 24. märtsil 2023 kell 18

Tunnustus-üritus

Kontsert
Põhja-Sakala valla
tunnustuste üleandmine
Valla isetegevuslaste etteasted

ÕHKSOOJUSPUMPADE MÜÜK PAIGALDUS HOOLDUS

KLIIMAPARTNER.EE ☎ 5184429

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900



VÕTAME VASTU KÜTTEPUUDE TELLIMISI. ERINEVAD PIKKUSED TELLITAVAD! INFO 5305 1087.

NAISEVÕTT

N. Gogol / I. Ulst

KOMÖDIA KAHES VAATUSES



Pilistvere Rahvamajas 12. märtsil kl 15.00

Lavastaja: INGRID ULST. Helikunstnik: HANNO TEPPLO.
Laval: Alle-Saija Teatristuudio: LIIVIA VAAS - ARGO PEETMAA - GUNNAR VASEMÄGI
DORIS PAVLOV - MEELIS VAHTRAMÄE - HENNU KRUKOV või HEIKI LILL - AIVO KIKERMAN
HELIN VILL - IMBI PALLO või MERIKE TORM - INGRID ULST

Pilet 9 EUR / 7 EUR

Õhksoojuspumpane Müük ja paigaldus

THE PILOT SERIES
Monoblock DC Inverter Heat Pump
DHW/Heating/Cooling Air Source Heat Pump Expert

Wifi

telefon: 5878 4838
jorma@newenergy.ee
newenergy.ee





Liliane Reiljan



Marcello / Bach
Schumann, Chopin

Klaveriõhtu Olustvere Mõisas 14. Märts 19:00

10C / 5C Piletid saadaval Fientas ja kohapeal

Ootame teid sööma!

pitsad burgerid snäkid
praed joogid

Tallinna 8, Suure-Jaani
tel 5564 1600;
e-post: tmfood22@gmail.com



Pakume ka välitoitlustust! Telli toit kaasa!

ELIBRI


KORSTNATE EHTUS JA RENOVEERIMINE





Küsi personaalset hinnapakkumist
☎ 5617 8497 ✉ info.elibri@gmail.com
Pottsepp tase 4 • Kutsetunnistus nr 174471

30. märtsil kell 19 Vastemõisa rahvamajas



FRAN ZOBEL TROMPETIPUU

Mängivad: Helgi Sallo, Jüri Vlassov,
Ott Sepp, Inga Lunge, Riho Rosberg



Võtan vastu tellimusi TOIDUKARTULITELE. Kojuvedu.

Tel 520 5578 Silver